
RUDOLF JELÍNEK a.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA

2019



2



3

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

RUDOLF JELÍNEK a.s.



4



5
RUDOLF JELÍNEK a.s.

Úvodní slovo předsedy představenstva

Profil společnosti

	 1.	 Základní	údaje	k	31.	12.	2019
	 2.	 Orgány	společnosti
	 3.	 Vize	společnosti
	 4.	 Hlavní	ukazatele	z	činnosti	společnosti

Výsledky hospodaření

	 1.	 Rozvaha	k	31.	12.	2019
	 2.	 Výkaz	zisku	a	ztráty	k	31.	12.	2019
	 3.	 Přehled	o	peněžních	tocích	k	31.	12.	2019
	 4.	 Přehled	o	změnách	vlastního	kapitálu	k	31.	12.	2019
	 5.	 Příloha	k	účetní	závěrce	k	31.	12.	2019

Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami

Zpráva dozorčí rady

Zpráva nezávislého auditora pro akcionáře společnosti RUDOLF JELÍNEK a.s.

Obsah

I.

II.

III.

IV.

V.

VI.

5



6



7

II.Company	ProfileÚvodní slovo předsedy představenstva I.



8

Úvodní slovo předsedy představenstva

8

Vážení akcionáři, obchodní přátelé,

jménem	 představenstva	 akciové	 společnosti	 RUDOLF	 JELÍNEK	 Vám	 předkládám	 výroční	 zprávu	 za	 uplynulý	 rok.	 Jsem	 rád,		
že	to	mohou	být	opět	pozitivní	informace,	byť	se	nenaplnilo	mé	přání	z	minulého	úvodního	slova	o	menším	počtu	vnějších	zásahů		
do	našeho	podnikání.

Rok	2019	byl	pro	celou	Českou	republiku	opět	dalším	rokem	s	růstem	HDP.	Pro	náš	sektor	 tento	rok	však	bude	v	historických	
hodnoceních	především	rokem	velkého	předzásobení	se	v	důsledku	zvýšení	spotřební	daně	z	lihovin	o	extrémních	více	než	13	%		
na	322,50	Kč	za	1	l	100%	alkoholu.	

Nová	výše	spotřební	daně	z	lihu	od	1.	1.	2020	nás	řadí	mezi	státy	Evropské	unie	s	jednou	z	nejvyšších	hodnot	jak	relativně	k	příjmům	
obyvatel,	tak	i	v	absolutní	výši	daně	za	1	l	alkoholu.	Až	budoucnost	ukáže	dopady	na	celý	sektor	výroby	lihovin	versus	výroba	piva		
a	vína,	u	nichž	k	žádným	změnám	z	důvodů	politické	neodvahy	ve	zvýšení	spotřební	daně	nedošlo,	byť	chemické	složení	alkoholu		
je	ve	všech	případech	stejné	a	spotřeba	čistého	alkoholu	obsaženého	v	lihovinách	na	1	obyvatele	je	nižší	než	u	piva	a	stejná	jako		
u	vína.

	

Společnost	RUDOLF JELÍNEK a. s.	vytvořila	za	rok	2019 zisk před zdaněním	ve	výši	30.954 tis. Kč,	což	je	oproti	předcházejícímu	
období	nárůst	o	3,5	%.	Celkové	výnosy	narostly	o	5	%	a	dosáhly	501,98	mil.	Kč.	Tvorba	zisku	byla	ovlivněna	především	výrobou	a	
prodejem	výrobků	do	předzásoby	v	důsledku	zvýšení	spotřební	daně,	naplněním	plánů	prodejů	výrobků	i	významným	meziročním	
nárůstem	tržeb	za	poskytované	služby.	Zisk	se	nám	podařilo	meziročně	zvýšit	i	navzdory	dalšímu	růstu	personálních	nákladů,	tempo	
růstu	celkových	výnosů	zpomalila	systémová	změna	fakturačních	cen	exportu	do	USA.	Po	zaúčtování	daně	z	příjmů	právnických	
osob	ve	výši	6.374	tis.	Kč	činí	zisk po zdanění 24.580 tis. Kč.	

Celkem	společnost	v	roce	2019	plánovaně proinvestovala více než 50 mil. Kč.	Z	důvodů	průsaků	spodní	vody	v	objektu	Muzea	
slivovice	v	Praze	jsme	nemohli	do	konce	roku	2019	uzavřít	investici	v	řádu	desítek	milionů	korun	do	muzejní	expozice	a	barové	části,	
tyto	části	byly	dokončeny	po	úspěšném	odstranění	vad	v	první	polovině	letošního	roku.	

Mezi	další	největší	jednotlivé	projekty	loňského	roku	mimo	výše	uvedené	rozhodně	počítáme	nový	reklamní	spot	na	slivovici,	úpravy	
regálových	systémů	a	retrak	v	logistice,	nové	sudy	pro	zrání	destilátů	či	software	pro	řízení	obchodního	týmu	a	nový	software	pro	
hotelová	a	gastronomická	střediska.		

Nadále	jsme	v	loňském	roce	intenzivně	rozvíjeli	zemědělské	činnosti	a	vysadili	jsme	dalších	12	ha	nových	švestkových	sadů.	Dceřiná	
společnost	RUDOLF JELÍNEK sady s.r.o. při	výnosech	ve	výši	5,9	mil	Kč	vytvořila	zisk po zdanění 36 tis. Kč.		Pokles	výnosů	a	zisku	
je	dán	především	nižší	úrodou	švestek	a	dodáním	jen	400	t	mateřské	společnosti.	V	třešňových	sadech	v	Kostelanech	jsme	sklidili	
první	úrodu.

BIOSADY s.r.o.,	druhá	100%	dceřiná	společnost,	vlastník	a	obhospodařovatel	81	ha	meruňkových	sadů,	dodala	vlastní	meruňky	
v	rekordním	množství	80	t,	vykázala	příjmy	ve	výši	2,5	mil.	Kč	a	vytvořila	zisk po zdanění 78 tis. Kč.	

Z	vizovických	švestek	jsme	v	loňském	roce	uvedli	na	trh	další	jednoodrůdovou	Vizovickou	slivovici	Valjevka	2017	a	zlatou	Vizovickou	
slivovici	2017.	Velmi	úspěšné	jsou	další	novinky	z	našich	vlastních	sadů	–	a	to	Starovická	meruňkovice	2018	a	Vizovická	jadernička	
2015.	K	výročí	125	 let	výroby	na	RAZOVě	 jsme	uvedli	 limitovanou	edici	slivovice,	a	naopak	 jistě	dlouhodobou	součástí	našeho	
portfolia	bude	likér	Williams	hruška.	

Nejdůležitější	produktovou	změnou,	kterou	můžeme	nazvat	vpravdě	historickou,	je	ukončení	výroby	slivovice	-	lihoviny	pro	evropské	
trhy	a	z	něj	vyplývající	změny	portfolia	hlavní	destilátové	řady.	

Velmi	 aktivně	 jsme	 působili	 v	 online	 prostředí	 včetně	 akcí	 s	 několika	 influencery,	 pokračovali	 jsme	 v	 outdoorových	 aktivitách		
a	v	závěru	roku	jsme	zahájili	novou	televizní	kampaň	na	stanicích	skupiny	NOVA.	

V	roce	2019	jsme	za vlastní výrobky	utržili	403	mil.	Kč	s	podílem	exportu	ve	výši	34	%.	Ve	srovnání	s	předcházejícím	obdobím	
se	tuzemský	prodej	vlastních	výrobků	zvýšil	o	9	%,		export	vlastních	výrobků	vzrostl	o	2	%.	Naše	výrobky	jsme	z	Vizovic	napřímo	
prodali	do	26	zemí.	

Celková	 aktiva	 společnosti	 ke	 konci	 roku	 2019	 dosáhla	 hodnoty	 865	 mil.	 Kč,	 což	 je	 meziroční	 nárůst	 o	 18	 %.	 Základní	 kapitál	
společnosti	se	nezměnil	a	zůstává	233,9	mil.	Kč.	Podíl	vlastního	kapitálu	se	meziročně	snížil	na	47	%	celkové	bilanční	sumy,	což	bylo	

I.



99

způsobeno	především	nadstandardními	prodeji	v	souvislosti	se	zvýšením	spotřební	daně	a	z	toho	vyplývajícími	daňovými	závazky	
ke	konci	účetního	období	a	samozřejmě	také	dokončováním	významné	pražské	investice	a	jejím	financováním.	Za	loňský	rok	jsme	
vlastní	kapitál	zhodnotili o 6,26 %	na	hodnotu	408,48 mil. Kč.		

Odvod	nepřímých	daní	do	státního	rozpočtu	v	České	republice	dosáhl	399,5	mil.	Kč,	z	toho	na	spotřební	dani	319	mil.	Kč.

RUDOLF	JELÍNEK	a.s.	v	loňském	roce	na	řádných	splátkách	jistin	střednědobých	úvěrů	zaplatila	12,5	mil.	Kč.	Pro	provozní	financování	
společnosti	jsou	využívány	kontokorentní	úvěry	ve	výši	65	mil.	a	35	mil.	Kč	poskytnuté	ČSOB	a	Českou	spořitelnou.	

Představenstvo	 společnosti	 schválilo	 managementem	 vypracovaný	 plán	 hospodaření	 společnosti	 na	 rok	 2020.	 Plánovaný	
hospodářský	 výsledek	 je	 zisk před zdaněním	 ve	 výši	 19,02 mil. Kč	 při	 opětovně	 vysokých	 investicích	 směřujících	 především		
k	dokončení	pražského	projektu	Muzea	slivovice	a	výsadbě	nových	sadů.		

Z	následných	událostí	nutně	musíme	okomentovat	aktuální	situaci.	Dobré	ekonomické	výsledky	 loňského	 roku	a	celkový	zdravý	
stav	firmy	se	ukázaly	důležité	v	první	polovině	letošního	roku.	Po	očekávaném	propadu	prodejů	v	prvních	dvou	měsících	z	důvodu	
vytvořené	předzásoby	našich	partnerů	kvůli	zvýšení	spotřební	daně	se	nás	v	dalších	měsících	dotkla	celosvětová	opatření	přijímaná	
v	souvislosti	s	pandemií způsobené virem SARS-CoV-2.	

Museli	jsme	postupně	omezit	a	nakonec	uzavřít	Ranč	Kostelany,	Lesní	penzion	Bunč	i	veškeré	návštěvnické	aktivity	v	Muzeu	slivovice	
v	Praze	a	v	návštěvnickém	centru	ve	Vizovicích.	Neproběhnou	letos	ani	oblíbené	festivaly.	

Velmi	významně	se	v	našich	prodejích	projevilo	kompletní	uzavření	gastronomických	provozů,	které	tvoří	naši	významnou	a	velkou	
odběratelskou	 skupinu	 na	 většině	 našich	 trhů.	 	 Museli	 jsme	 přehodnotit	 plány	 našich	 aktivit	 pro	 letošní	 rok,	 přijmout	 úsporná	
opatření	a	po	určitou	dobu	krátkodobě	i	omezit	výrobu.	Nadále	jsme	schopni	bez	významných	komplikací	vyrábět	a	dodávat	naše	
výrobky	 i	 služby	 a	 plnit	 veškeré	 své	 závazky	 vůči	 všem	 našim	 partnerům.	 A	 především	 nás	 těší,	 že	 po	 uvolnění	 opatření	 opět	
registrujeme	rostoucí	zájem	o	naše	výrobky	a	služby.

Společnost	se	aktivně	zapojila	do	podpůrných	programů	COVID	I.,	Antivirus	a	požádala	o	odložení	splátek	u	jednoho	investičního	
úvěru	o	6	měsíců.

Závěrem mi dovolte, abych jménem představenstva poděkoval všem zaměstnancům, obchodním partnerům a akcionářům 
společnosti za odvedenou práci, podporu a důvěru ve firmu RUDOLF JELÍNEK nejenom v roce 2019.

S	přáním	společného	úspěchu	

	

Ing.	Pavel	Dvořáček	

předseda	představenstva



10



11

II.Company	ProfileProfil společnosti II.
1. Základní údaje k 31. 12. 2019
2. Orgány společnosti
3. Vize společnosti
4. Hlavní ukazatele z činnosti společnosti



12

Název:	 RUDOLF	JELÍNEK	a.s.
Sídlo:	 Razov	472,	763	12	Vizovice,	Česká	republika
IČ:	 499	71	361

Právní forma:	 Akciová	společnost

Základní kapitál:	 233	882	184,-	CZK

Akcie:	 4	671	130	ks,	na	jméno,	listinné,	jmenovitá	hodnota	1,50	CZK
	 13	329	ks,	na	jméno,	listinné,	jmenovitá	hodnota	1	041,-	CZK	
	 40	ks,	na	jméno,	listinné,	jmenovitá	hodnota	1	050	000,-	CZK	
	 19	ks,	na	jméno,	listinné,	jmenovitá	hodnota	9	000	000,-	CZK

Organizační složky:	 Vizovice,	Razov	472	–	sídlo	a	vedení	společnosti,	výroba	destilátů	a	skladování	hotových
	 výrobků,	obchodní	činnost,	sady
	 Lesní	penzion	Bunč,	Roštín	287	–	ubytovací	zařízení,	restaurace
	 Ranč	Kostelany,	Kostelany	200	–	sady,	ubytovací	zařízení,	restaurace
	 Podniková	prodejna	a	degustační	bar	Brno,	Jezuitská	582/17	–	prodejna,	degustační	bar
	 Muzeum	slivovice	R.	JELÍNEK,	U	Lužického	semináře	116,	Praha	1	-	prodejna,	degustační	bar,	
	 muzeum
Ochrana životního prostředí
a pracovněprávní vztahy:	 Společnost	při	své	činnosti	dodržuje	veškeré	právní	předpisy

Orgány společnosti:	 Představenstvo
	 Dozorčí	rada
	 Prokura

Počet zaměstnanců:	 137

Organizační struktura společnosti:

Další obchodní podíly společnosti RUDOLF JELÍNEK a.s.:

PROMPT	SERVIS,	spol.	s	r.o.
Základní	kapitál	200	000	Kč
Podíl	20	%

BIOSADY	s.r.o.
Základní	kapitál	900	000	Kč
Podíl	100	%

RUDOLF	JELÍNEK	sady	s.r.o.
Základní	kapitál	1	Kč
Podíl	100	%

1. Základní údaje k 31. 12. 2019

12

II.

Obchodně-
marketingový

útvar

Útvar
ekonomiky,

logistiky
a IT

Výrobní
útvar

Předseda
představenstva

Útvar
prokuristy

společnosti

Útvar
Chřiby

Útvar
zemědělské

výroby

Exportní 
útvar

Muzeum 
slivovice 

Praha



13

2. Orgány společnosti

Představenstvo společnosti 
Předseda:	 Ing.	Pavel	Dvořáček
Místopředseda:	 Ing.	Zdeněk	Chromý
Člen	představenstva:	 Ing.	Markéta	Matějčná

Dozorčí rada společnosti
Předseda	dozorčí	rady:	 Ing.	Miroslav	Rychna
Člen	dozorčí	rady:	 André	Lenard
Člen	dozorčí	rady:	 Ing.	Petr	Mareček

Prokura společnosti
Prokura:	 Ing.	Vladimír	Darebník

13

II.

Vizovice	na	počátku	20.	století.	



14

3. Vize společnosti

14

II.

Vizí společnosti RUDOLF JELÍNEK a.s. je posilovat pozici značky R. JELÍNEK na domácím i globálním trhu a zabezpečit, aby 
značka byla vnímána jako majoritní představitel slivovice a ovocných destilátů v celém světě.

Strategické cíle:

1.  V rámci skupiny R. JELINEK GROUP přispívat k udržení pozice největšího výrobce ovocných destilátů při zabezpečení 
nejvyššího standardu kvality ovocných destilátů.

2. Zvýšení podílu na trhu s lihovinami.
3. Udržitelný růst ziskovosti. 
4. Dlouhodobé zajištění kvalitního ovoce.
5. Částečná diverzifikace hlavního předmětu podnikání na související a přitom podpůrné činnosti.

V rámci dosahování vytyčených strategických cílů se společnost dlouhodobě řídí jasnými principy:

1. Zákazník
	 Sloužíme	našim	zákazníkům	a	učíme	se	od	nich.

2. Strategie 
	 Své	zdroje	soustřeďujeme	do	hlavní	činnosti,	které	rozumíme,	tj.	vývoj,	výroba,	prodej,	marketing	a	související	služby.

3. Kvalita 
	 Neustále	usilujeme	o	příkladnou	kvalitu	našich	výrobků	a	služeb.

4. Komunikace 
	 Mezi	sebou	hovoříme	otevřeně.	S	informacemi	zacházíme	svobodně	a	odpovědně.

5. Vedení 
	 	Vyžadujeme	 vlastní	 zodpovědnost	 našich	 pracovníků.	 Vše	 řídíme	 pomocí	 otevřené	 komunikace,	 dohodnutých	 cílů	

a	vyhodnocujeme	naše	úspěchy.

6. Tvořivost
	 Chceme	vytvořit	prostředí,	ve	kterém	mohou	být	rozvíjeny	myšlenky	a	pokrok.	Podporujeme	kreativitu	našich	pracovníků.

7. Organizace
	 	Věříme	v	autonomii	a	decentralizaci,	ale	soustřeďujeme	se	na	několik	základních	hodnot.	Chráníme	své	postavení	samostatné	

a	nezávislé	společnosti.

8. Zaměstnanci 
	 Chceme	motivované	a	angažované	spolupracovníky.

9. Zisk
	 Uznáváme	ziskovost	jako	hnací	sílu	naší	společnosti.	

10. Inovativnost
	 Neustále	zavádíme	výhodnější	postupy	ve	všech	procesech.

Sad jako ekologický nástroj

V	roce	2003	společnost	RUDOLF	JELÍNEK	navázala	na	sadařskou	tradici	svých	předchůdců	a	zahájila	výsadbu	vlastních	ovocných	
sadů.	Plochu	sadů	každým	rokem	rozšiřuje.	Kromě	zdroje	kvalitního	ovoce	vnímá	sady	jako	velmi	účinný	ekologický	nástroj,	který	
napomáhá	uchovávat	tradici	sadařství	i	pro	budoucí	generace.

Jak ovocné stromy pomáhají?

    •	Zmírňují	dopady	sucha	a	ztrát	povrchových	i	podzemních	vod
				•	Zvyšují	odolnosti	krajiny	vůči	změnám	klimatu
				•	Zpomalují	erozi	půdy
				•	Zvyšují	vlhkost	vzduchu
				•	Spoluvytvářejí	biokoridory	a	územní	prvky	ekologické	stability	krajiny		
				•	Díky	pravidelnému	mulčování	a	drcení	větví	v	sadech	se	zvyšuje	půdní	úrodnost

Společnost RUDOLF JELÍNEK je největším pěstitelem švestek v České republice.



1515



16

4. Hlavní ukazatele z činnosti společnosti

16

II.

Vývoj tržeb RUDOLF JELÍNEK a.s. za vlastní výrobky
Tuzemsko a export v letech 2004 – 2019   

Vývoj výnosů RUDOLF JELÍNEK a.s. v letech 2004 – 2019

Podíl tržeb tuzemsko a export v roce 2019

tuzemsko       export

tuzemsko 66 %

export 34 %

2004				2005					2006				2007				2008				2009				2010				2011				2012				2013				2014				2015				2016				2017				2018				2019

400	000

350	000

300	000

250	000

200	000

150	000
	

100	000
	

50	000
	
0

V 
tis

. K
č

2004				2005					2006				2007				2008				2009				2010				2011				2012				2013				2014				2015				2016				2017				2018				2019

500	000

450	000

400	000

350	000

300	000

250	000

200	000

150	000
	

100	000
	

50	000
	
0

V 
tis

. K
č

66 %

34 %



1717

Přehled odvedených daní do státního rozpočtu za RUDOLF JELÍNEK a.s. v letech 2004 – 2019

spotřební daň  daň z přidané hodnoty

2004					2005					2006					2007					2008					2009					2010						2011						2012						2013						2014						2015						2016						2017						2018						2019

450	000

400	000

350	000

300	000

250	000

200	000

150	000
	

100	000
	

50	000
	
0

V 
tis

. K
č

Vývoj hospodářského výsledku RUDOLF JELÍNEK a.s. v letech 2004 – 2019

2004				2005					2006				2007				2008				2009				2010				2011				2012				2013				2014				2015				2016				2017				2018				2019

50	000

40	000

30	000

20	000

10	000

0

-10	000

-20	000	

V 
tis

. K
č

Vývoj investic a oprav RUDOLF JELÍNEK a.s. v letech 2004 – 2019

2004				2005					2006				2007				2008				2009				2010				2011				2012				2013				2014				2015				2016				2017				2018				2019

90	000

80	000

70	000

60	000

50	000

40	000

30	000
	

20	000
	

10	000
	
0

V 
tis

. K
č



18



19

II.Company	ProfileVýsledky hospodaření III.
1. Rozvaha k 31. 12. 2019
2. Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu k 31. 12. 2019
3. Přehled o peněžních tocích k 31. 12. 2019
4. Přehled o změnách vlastního kapitálu k 31. 12. 2019
5. Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2019



20

1. Rozvaha k 31. 12. 2019

20

III.

Zpracováno v souladu s vyhláškou 
č. 500/2002 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů.

Obchodní firma nebo jiný název 
účetní jenotky:

RUDOLF JELÍNEK a.s.

Sídlo, bydliště nebo místo  
podnikání účetní jednotky:

Razov 472
Vizovice

Rozvaha (Bilance)

k 31. 12. 2019
(v celých tisících Kč)

IČ: 49971361

označ.
a

AKTIVA
b

řad.
c

Bežné účetní období Min.úč.obd.

brutto 1 korekce 2 netto 3 netto 4

AKTIVA CELKEM (ř. 02 + 03 + 37 + 74) 001 1 193 872 -329 150 864 722 734 982

A. Pohledávky	za	upsaný	základní	kapitál 002 0 0 0 0

B. Dlouhodobý majetek (ř. 04 + 14 + 27) 003 691 722 -320 095 371 627 327 224

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek (ř. 05 + 06 + 09 až 11) 004 14 304 -11 127 3 177 570

B.I.			1. Nehmotné		výsledky	výzkumu	a	vývoje 005 209 -209 0 0

								2. Ocenitelná	práva	(ř.	07	+	08) 006 13	793 -10	918 2	875 268

						2.1 Software 007 8	290 -7	414 876 0

						2.2 Ostatní	ocenitelná	práva 008 5	503 -3	504 1	999 268

								3. Goodwill	(+/-) 009 0 0 0 0

								4. Ostatní	dlouhodobý	nehmotný	majetek 010 0 0 0 0

								5.	 Poskytnuté	zálohy	na	dlouhodobý	nehmotný	majetek		
a	nedokončený	dlohodobý	nehmotný	majetek	(ř.	12	+	13) 011 302 0 302 302

						5.1 Poskytnuté	zálohy	na	dlouhodobý	nehmotný	majetek 012 0 0 0 0

						5.2 Nedokončený	dlouhodobý	nehmotný	majetek 013 302 0 302 302

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek (ř. 15 + 18 až 20 + 24) 014 669 766 -308 968 360 798 319 002

B.II.		1. Pozemky	a	stavby	(ř.	16	+	17) 015 416	329 -100	186 316	143 228	414

						1.1 Pozemky 016 81	266 0 81	266 80	987

						1.2 Stavby 017 335	063 -100	186 234	877 147	427

								2. Hmotné	movité	věci	a	jejich	soubory 018 177	951 -157	430 20	521 22	057

								3. Oceňovací	rozdíl	k	nabytému	majetku 019 53	757 -50	173 3	584 7	167

								4. Ostatní	dlouhodobý	hmotný	majetek	(ř.	21	+	22	+	23) 020 2	097 -1	179 918 1	051

						4.1 Pěstitelské	celky	trvalých	porostů 021 1	788 -1	004 784 895

						4.2 Dospělá	zvířata	a	jejich	skupiny 022 189 -175 14 36

						4.3 Jiný	dlouhodobý	hmotný	majetek 023 120 0 120 120

								5. Poskytnuté	zálohy	na	dlouhodobý	hmotný	majetek		
a	nedokončený	dlohodobý	hmotný	majetek	(ř.	25	+	26) 024 19	632 0 19	632 60	313

						5.1 Poskytnuté	zálohy	na	dlouhodobý	hmotný	majetek 025 16	939 0 16	939 468

						5.2 Nedokončený	dlohuhodobý	majetek 026 2	693 0 2	693 59	845

B.III. Dlouhodobý finanční majetek (ř. 28 až 34) 027 7 652 0 7 652 7 652

B.III.	1. Podíly	-	ovládaná	nebo	ovládající	osoba 028 7	490 0 7	490 7	490

								2. Zápůjčky	a	úvěry	-	ovládaná	nebo	ovládající	osoba 029 0 0 0 0

								3. Podíly	-	podstatný	vliv 030 162 0 162 162

								4. Zápůjčky	a	úvěry	-	podstatmý	vliv 031 0 0 0 0

								5. Ostatní	dlouhodobé	cenné	papíry	a	podíly 032 0 0 0 0

								6. Zápůjčky	a	úvěry	-	ostatní 033 0 0 0 0

								7. Ostatní	dlouhodobý	finanční	majetek	(ř.	35	+	36) 034 0 0 0 0

						7.1 Jiný	dlouhodobý	finanční	majetek 035 0 0 0 0

						7.2 Poskytnuté	zálohy	na	dlouhodobý	finanční	majetek 036 0 0 0 0



2121

označ.
a

AKTIVA
b

řad.
c

Bežné účetní období Min.úč.obd.

brutto 1 korekce 2 netto 3 netto 4

C. OBĚŽNÁ AKTIVA (ř. 38 + 46 + 68 + 71) 037 497 849 -9 055 488 794 404 728

C.I. Zásoby (ř. 39 + 40 + 41 + 44 + 45) 038 261 577 -450 261 127 220 899

C.I.			1. Materiál 039 63	029 -200 62	829 61	528

								2. Nedokončená	výroba	a	polotovary 040 101	342 0 101	342 94	111

								3. Výrobky	a	zboží	(ř.	42	+	43) 041 97	084 -250 96	834 65	210

						3.1 Výrobky 042 78	009 -150 77	859 47	242

						3.2 Zboží 043 19	075 -100 18	975 17	968

								4. Mladá	a	ostatní	zvířata	a	jejich	skupiny 044 35 0 35 50

								5. Poskytnuté	zálohy	na	zásoby 045 87 0 87 0

C.II. Pohledávky (ř. 47 + 57) 046 215 753 -8 605 207 148 166 137

C.II.		1. Dlouhodobé	pohledávky	(ř.	48	až	52) 047 836 0 836 6	069

						1.1 Pohledávky	z	obchodních	vztahů 048 0 0 0 0

						1.2 Pohledávky	-	ovládaná	nebo	ovládající	osoba 049 0 0 0 5	065

						1.3 Pohledávky	-	podstatný	vliv 050 0 0 0 0

						1.4 Odložená	daňová	pohledávka 051 0 0 0 0

						1.5 Pohledávky	-	ostatní	(ř.	53	až	56) 052 836 0 836 1	004

			1.5.1 Pohledávky	za	společníky 053 0 0 0 0

			1.5.2 Dlouhodobé	poskytnuté	zálohy 054 0 0 0 0

			1.5.3 Dohadné	účty	aktivní 055 0 0 0 0

			1.5.4 Jiné	pohledávky 056 836 0 836 1	004

								2. Krátkodobé	pohledávky	(ř.	58	až	61) 057 214	917 -8	605 206	312 160	068

						2.1 Pohledávky	z	obchodních	vztahů 058 202	709 -316 202	393 156	352

						2.2 Pohledávky	ovládaná	nebo	ovládající	osoba 059 0 0 0 1	183

						2.3 Pohledávky	-	podstatný	vliv 060 0 0 0 0

						2.4 Pohledávky	ostatní	(ř.	62	až	67) 061 12	208 -8	289 3	919 2	533

			2.4.1 Pohledávky	za	společníky 062 0 0 0 0

			2.4.2 Sociální	zabezpečení	a	zdravotní	pojištění 063 0 0 0 0

			2.4.3 Stát	-	daňové	pohledávky 064 0 0 0 0

			2.4.4 Krátkodobé	poskytnuté	zálohy 065 2	929 0 2	929 814

			2.4.5 Dohadné	účty	aktivní 066 652 0 652 731

			2.4.6 Jiné	pohledávky 067 8	627 -8	289 338 988

C.III. Krátkodobý finanční majetek (ř. 69 + 70) 068 3 0 3 3

C.III.	1 Podíly	-	ovládaná	nebo	ovládající	osoba 069 0 0 0 0

								2. Ostatní	krátkodobý	finanční	majetek 070 3 0 3 3

C.IV. Peněžní prostředky (ř. 72 + 73) 071 20 516 0 20 516 17 689

C.IV.	1. Peněžní	prostředky	v	pokladně 072 896 0 896 1	079

								2. Peněžní	prostředky	v	účtech 073 19	620 0 19	620 16	610

D. Časové rozlišení aktiv (ř. 75 až 77) 074 4 301 0 4 301 3 030

D.I.			1. Náklady	příštích	období 075 4	301 0 4	301 3	030

								2. Komplexní	náklady	příštích	období 076 0 0 0 0

								3. Příjmy	příštích	období 077 0 0 0 0



2222

označ.
a

PASIVA
b

řad.
c

Běžné účetní období
5

Minulé účetní období 
6

PASIVA CELKEM (ř. 79 + 101 + 141) 078 864 722 734 982
A. Vlastní kapitál (ř. 80 + 84 + 92 + 95 + 99 - 100) 079 408 476 392 445
A.I. Základní kapitál (ř. 81 až 83) 080 233 882 233 882
A.I.			1. Základní	kapitál																																												 081 233	882 233	882
									2. Vlastní	podíly	(-) 082 0 0
									3. Změny	základního	kapitálu 083 0 0
A.II. Ážio a kapitálové fondy (ř. 85 + 86) 084 0 0
A.II.		1. Ážio 085 0 0
								2. Kapitálové	fondy	(ř.	87	až	91) 086 0 0
						2.1 Ostatní	kapitálové	fondy 087 0 0
						2.2 Oceňovací	rozdíly	z	přecenění	majetku	a	závazků 088 0 0

						2.3 Oceňovací	rozdíly	z	přecenění	při	přeměnách		
obchodních	korporací 089 0 0

						2.4 Rozdíly	z	přeměn	obchodních	korporací	(+/-) 090 0 0
						2.5 Rozdíly	z	ocenění	při	přeměnách	obch.	korporací	(+/-) 091 0 0
A.III. Fondy ze zisku (ř. 93 + 94) 092 15 602 14 402
A.III.	1. Ostatní	rezervní	fondy 093 15	564 14	364
									2. Statutární	a	ostatní	fondy 094 38 38
A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) (ř. 96 až 98) 095 134 412 122 062
A.IV.		1. Nerozdělený	zisk	minulých	let 096 136	293 122	062
									2. Jiný	výsledek	hospodaření	minulých	let	(+/-) 097 -1	881 0

A.V.			1. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-)
/(ř. 01 - (+ 80 + 84 + 92 + 95 - 100 + 101 + 141)/ 098 24 580 22 099

									2. Rozhodnuto	o	zálohách	na	výplatu	podílu	ze	zisku	(-) 099 0 0
B.	+	C. Cizí zdroje (ř. 102 + 107) 100 449 997 336 825
B.I.		 Rezervy (ř. 103 až 106) 101 4 739 13 584
B.I.			1. Rezerva	na	důchody	a	podobné	závazky 102 0 0
									2. Rezerva	na	daň	z	příjmu 103 1	278 0
									3. Rezervy	podle	zvláštních	právních	předpisů 104 0 10	581
									4. Ostatní	rezervy 105 3	461 3	003
C. Závazky (ř. 108 + 123) 106 445 258 323 241
C.I. Dlouhodobé závazky (ř. 109 + 112 až 119) 107 107 944 68 545
C.I.			1. Vydané	dluhopisy	(ř.	110	+	111) 108 0 0
							1.1 Vyměnitelné	dluhopisy 109 0 0
							1.2 Ostatní	dluhopisy 110 0 0
									2. Závazky	k	úvěrovým	institucím 111 105	726 65	801
									3. Dlohodobě	přijaté	zálohy 112 0 0
									4. Závazky	z	obchodních	vztahů 113 0 0
									5. Dlouhodobé	směnky	k	úhradě 114 0 0
									6. Závazky	-	ovládaná	nebo	ovládající	osoba 115 0 0
									7. Závazky	-	podstatný	vliv 116 0 0
									8. Odložený	daňový	závazek 117 2	218 2	744
									9. Závazky	-	ostatní	(ř.	120	-	122) 118 0 0
							9.1 Závazky	ke	společníkům 119 0 0
							9.2 Dohadné	účty	pasivní 120 0 0
							9.3 Jiné	závazky 121 0 0



2323

označ.
a

PASIVA
b

řad.
c

Běžné účetní období
5

Minulé účetní období 
6

C.II. Krátkodobé závazky (ř. 124 + 127 až 133) 122 337 314 254 696

C.II.		1. Vydané	dluhopisy	(ř.	125	+	126) 123 0 0

							1.1 Vyměnitelné	dluhopisy 124 0 0

							1.2 Ostatní	dluhopisy 125 0 0

									2. Závazky	k	úvěrovým	institucím 126 98	132 87	127

									3. Krátkodobé	přijaté	zálohy 127 2	848 2	632

									4. Závazky	z	obchodních	vztahů 128 49	911 44	097

									5. Krátkodobé	směny	k	úhradě 129 0 0

									6. Závazky	-	ovládaná	nebo	ovládající	osoba 130 0 2	058

									7. Závazky	-	podstatný	vliv 131 0 0

									8. Závazky	-	ostatní	(ř.	134	až	140) 132 186	423 118	782

							8.1 Závazky	ke	společníkům 133 0 0

							8.2 Krátkodobé	finanční	výpomoci 134 0 0

							8.3 Závazky	k	zaměstnancům 135 4	185 3	822

							8.4 Závazky	za	soc.	zabezpečení	a	zdravotního	pojištění 136 2	315 2	165

							8.5 Stát	-	daňové	závazky	a	dotace 137 166	487 88	210

							8.6 Dohadné	účty	pasivní 138 12	194 20	422

							8.7 Jiné	závazky 139 1	242 4	163

D. Časové rozlišení pasiv (ř. 142 + 143) 140 6 249 5 712

D.I. Výdaje	příštích	období 141 5	700 4	890

D.II. Výnosy	příštích	období 142 549 822

Právní forma účetní jednotky: Akciová společnost

Předmět podnikání nebo jiné činosti: Výroba lihovin

Okamžik sestavení: Podpisový záznam osoby odpovědné Podpis záznam statutárního orgánu nebo
8.6. 2020 za sestavení účetní uzávěrky fyzické osoby, která je účetní jednotkou



2424

2. Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu k 31. 12. 2019III.

Zpracováno v souladu s vyhláškou 
č. 500/2002 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů.

Obchodní firma nebo jiný název 
účetní jenotky:

RUDOLF JELÍNEK a.s.

Sídlo, bydliště nebo místo  
podnikání účetní jednotky:

Razov 472
Vizovice

Výkaz zisku a ztráty
k 31. 12. 2019

(v celých tisících Kč)
druhové členění

IČ: 49971361

označ.
a

Text         
b

číslo 
řádku

c

      Skutečnost v účetním období

běžném 
1

minulém
2

I. Tržby z prodeje vlastních výrobků a služeb 01 447 562 422 361

II. Tržby za prodej zboží 02 45 282 43 595

A. Výkonová spotřeba (ř. 04 + 05 + 06) 03 372 307 369 992

       1. Náklady vynaložené na prodané zboží 04 35 732 28 390

       2. Spotřeba materiálu a energie 05 241 528 244 231

       3. Služby 06 95 047 97 371

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 07 -10 741 -32 682

C. Aktivace (-) 08 -8 469 -7 677

D. Osobní náklady (ř. 10 + 11) 09 88 783 79 637

       1. Mzdové náklady 10 65 446 58 836

       2. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění  
a ostatní náklady (ř. 12 + 13) 11 23 337 20 801

     2.1 Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 12 21 117 18 922

     2.2 Ostatní náklady 13 2 220 1 879

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti (ř. 15 + 18 + 19) 14 22 181 16 996

       1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku (ř. 16 + 17) 15 22 181 18 322

     1.1 Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku - trvalé 16 22 181 18 322

     1.2 Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku - dočasné 17 0 0

       2. Úpravy hodnot zásob 18 0 0

       3. Úpravy hodnot pohledávek 19 0 -1 326

III. Ostatní provozní výnosy (ř. 21 + 22 + 23) 20 6 396 7 176

III.  1. Tržby z prodaného dlohodobého majetku 21 394 2 484

       2. Tržby z prodaného materiálu 22 2 516 2 211

       3. Jiné provozní výnosy 23 3 486 2 481

F. Ostatní provozní náklady (ř. 25 až 29) 24 -341 14 945

       1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 25 87 4 024

       2. Zůstatková cena prodaného materiálu 26 2 304 1 949

       3. Daně a poplatky z provozní oblasti 27 3 088 2 835

       4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní nákl. příštích období 28 -10 123 563

       5. Jiné provozní náklady 29 4 303 5 574

* Provozní výsledek hospodaření (+/-)
(ř. 01 + 02 - 03 - 07 - 08 - 09 - 14 + 20 - 24) 30 35 520 31 921



2525

IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly (ř. 32 + 33) 31 0 1 500

IV.  1. Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba 32 0 0

       2. Ostatní výnosy z podílů 33 0 1 500

G. Náklady vynaložené na prodané podílly 34 0 244

V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku (ř. 36 + 37) 35 0 0

V.    1. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku
- ovládaná nebo ovládající osoba 36 0 0

       2. Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 37 0 0

H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 38 0 0

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy (ř. 40 + 41) 39 108 206

VI.  1. Výnosové úroky a podobné výnosy
- ovládaná nebo ovládající osoba 40 67 130

       2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 41 41 76

I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 42 0 0

J. Nákladové úroky a podobné náklady (ř. 44 + 45) 43 5 411 3 216

       1. Nákladové úroky a podobné náklady
- ovládaná nebo ovládající osoba 44 20 27

       2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 45 5 391 3 189

VII. Ostatní finanční výnosy 46 2 631 3 243

K. Ostatní finanční náklady 47 1 894 5 375

* Finanční výsledek hospodaření (+/-)
(ř. 31 - 34 + 35 - 38 + 39 - 42 - 43 + 46 - 47) 48 -4 566 -3 886

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) (ř. 30 + 48) 49 30 954 28 035

L. Daň z příjmů (ř. 51 + 52) 50 6 374 5 936

       1. Daň z příjmů splatná 51 6 900 6 476

       2. Daň z příjmů odložená 52 -526 -540

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) (ř. 49 - 50) 53 24 580 22 099

M. Převod podílu na výsledku hospodáření společníkům (+/-) 54 0 0

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)  (ř. 53 - 54) 55 24 580 22 099

* Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII. 56 501 979 478 081

Právní forma účetní jednotky: Akciová společnost

Předmět podnikání nebo jiné činosti: Výroba lihovin

Okamžik sestavení: Podpisový záznam osoby odpovědné Podpis záznam statutárního orgánu nebo
8. 6. 2020 za sestavení účetní uzávěrky fyzické osoby, která je účetní jednotkou



2626

3. Přehled o peněžních tocích k 31. 12. 2019III.

RUDOLF JELÍNEK a.s.

k 31. 12. 2019

v celých tisících Kč Běž. úč. období Min.úč.období

P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období  17 689  19 448

Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti

Z:	Účetní	zisk	nebo	ztráta	z	běžné	činnosti	před	zdaněním 30	954 29	916

A.1.	Úpravy	o	nepeněžní	operace 16	320 22	918

		A.1.1.	Odpisy	stálých	a	oběžných	aktiv 22	181 18	322

		A.1.2.	Změna	stavu: -10	857 1	116

				A.1.2.1.	opravné	položky 	0 -1	326

				A.1.2.2.	rezervy -10	123 	563

				A.1.2.3.	časového	rozlišení -	734 1	879

		A.1.3.	Zisk(-)	ztráta(+)	z	prodeje	a	vyřazení	stálých	aktiv -	307 1	726

		A.1.4.	Zisk(-)	ztráta(+)	z	prodeje	cenných	papírů 	0 -1	256

		A.1.5.	Opravy	chyb	minulých	let 	0 	0

		A.1.6.	Vyúčtované	nákladové	a	výnosové	úroky 5	303 3	010

A*. Čistý peněžní tok z provozní činnosti před finančními položkami, změnami provozního kapitálu 
       a mimořádnými položkami  47 274  52 834

A.2.	Změna	potřeby	pracovního	kapitálu 	1	314 -	13	306

		A.2.1.	Změna	stavu	pohledávek	z	provozní	činnosti - 41 011 -		960

		A.2.2.	Změna	stavu	krátkodobých	závazků	z	provozní	činnosti  83 079 	29	878

		A.2.3.	Změna	stavu	zásob	 -40 228 -41	684

		A.2.4.	Změna	stavu	finančního	majetku,	který	není	zahrnut	do	peněžních	prostředků  0 	0

		A.2.5.	Změna	stavu	odložené	daňové	pohledávky	nebo	závazku - 526 -	540

A.** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před finančními položkami, zdaněním a mimořádnými položkami  48 588  39 528

A.3.	Zaplacené	úroky	s	výjimkou	kapitalizovaných	úroků - 5 411 -3	216

A.4.	Přijaté	úroky 	108 	206

A.5.	Zaplacená	daň	z	příjmů	za	běžnou	činnost	a	doměrky	daně	za	minulá	období	 -6 083 -3	687

A.6.	Příjmy	a	výdaje	spojené	s	mimořádnými	účetními	případy  0 	0

A.7.	Odložená	daň	z	příjmů  526 	540

A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti  37 728  33 371

Peněžní toky z investiční činnosti

B.1.	Nabytí	stálých	aktiv -66 671 -74	997

		B.1.1.	Nabytí	dlouhodobého	hmotného	majetku -63	812 -74	695

		B.1.2.	Nabytí	dlouhodobého	nehmotného	majetku -2 859 -	302

		B.1.3.	Nabytí	dlouhodobého	finančního	majetku  0 	0

B.2.	Příjmy	z	prodeje	stálých	aktiv  394 3	984

		B.2.1.	Výnosy	z	prodeje	dlouhodobého	hmotného	a	nehmotného	majetku  394 2	484

		B.2.2.	Výnosy	z	prodeje	dlouhodobého	finančního	majetku  0 1	500

B.3.	Půjčky	a	úvěry	spřízněným	osobám  0 	0

B.*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti -66 277 -71 013



2727

Peněžní toky z finančních činností

C.1.	Změna	stavu	dlouhodobých	závazků	a	úvěrů 39	925 41	113

C.2.	Dopady	změn	vlastního	kapitálu	na	peněžní	prostředky -8	549 -5	230

		C.2.1.	Zvýšení	základního	kapitálu,	event.	rezervního	fondu 	0 	0

		C.2.2.	Vyplacení	podílu	na	vlastním	kapitálu	společníkům 	0 	0

		C.2.3.	Peněžní	dary	a	dotace	do	vlastního	jmění	a	další	vklady	peněžních	prostředků	akcionářů	 	0 	0

		C.2.4.	Kapitalizace	závazků 	0 	0

		C.2.5.	Platby	z	fondů	tvořených	ze	zisku 	0 	0

		C.2.6.	Vyplacené	dividendy	nebo	podíly	na	zisku	včetně	zaplacené	srážkové	daně -8	549 -5	230

C.3.	Přijaté	dividendy	a	podíly	na	zisku 	0 	0

C.*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti 31 376 35 883

F. Čisté zvýšení nebo snížení peněžních prostředků 2 827 -1 759

R. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci období 20 516 17 689



2828

III. 4. Přehled o změnách vlastního kapitálu k 31. 12. 2019

Přehled o změnách vlastního kapitálu společnosti RUDOLF JELÍNEK a.s. k 31. 12. 2019

V tisících Kč
Stav k 

31. 12. 2018 
původní

Oprava 
min.

období

Stav k 
31.12.2018 

nový

Rozdělení 
výsledku 

hospodaření

Výplata 
dividend  
a tantiém

Oprava 
min.

období

Výsledek  
hospoda-

ření  
za běžné 
období

Stav k 
31. 12. 2019

Základní	kapitál 233 882  0 233 882 	0 	0 	0 	0 233 882

Ostatní	rezervní	
fondy 14 364  0 14 364 	1	200 	0 	0 	0 15 564

Statutární	a	
ostatní	fondy 38  0 38 	0 	0 	0 	0 38

Nerozdělený	
zisk	nebo	
neuhrazená	
ztráta	minu-
lých	let

122 062  0 122 062 22	780 -8	549 	0 	0 136 293

Jiný	výsledek	
hospodaření	
minulých	let	
(+/-)

0  0  0 0 	0 -1	881 	0 -1 881

Výsledek	
hospodaření	
běžného		
účetního	
období

23 980 -1 881 22 099 -23	980 	0 1	881 24	580 24 580

Vlastní kapitál 
celkem 394 326 -1 881 392 445 0 -8 549  0 24 580 408 476



2929

III.

PŘÍLOHA
k účetní závěrce k 31. 12. 2019
RUDOLF JELÍNEK a.s.

Informace	uváděné	v	Příloze	jsou	v	tis.	Kč

I. Obecné údaje

Právní	forma	právnické	osoby akciová	společnost

Název	společnosti	 RUDOLF	JELÍNEK	a.s.

Sídlo Vizovice,	Razov	472

Datum	vzniku 1.	ledna	1994	

IČ 49971361

Rozhodující	předmět	činnosti Výroba	lihovin

Základní	kapitál 233	882	tis.	Kč		

Na	základním	kapitálu	účetní	jednotky	se	podílí:

Majitel Podíl v %

R.JELINEK	GROUP	SE 96,28

Ostatní 3,72

Společnost	 je	na	základě	 rozhodnutí	valné	hromady	ze	dne	26.	6.	2014	podřízena	zákonu	o	obchodních	korporacích	 jako	celku		
a	všechny	akcie	společnosti	jsou	akcie	na	jméno.	
V	uplynulém	účetním	období	valná	hromada	dne	25.	6.	2019	schválila	účetní	závěrku	za	rok	2018	a	rozdělení	části	zisku	ve	výši	
7.829.049,82	Kč	mezi	akcionáře.	Valná	hromada	dále	schválila	nové	znění	smlouvy	o	výkonu	funkce	členky	představenstva	akciové	
společnosti.
Na	 základě	schválené	dividendové	politiky	společnosti	 ze	dne	28.	4.	2015	společnost	v	uplynulých	 letech	vyplácela	33	%	zisku		
po	zdanění	na	dividendách	akcionářům	a	3	%	ze	zisku	po	zdanění	jako	tantiémy	členům	orgánů	společnosti.	Vzhledem	k	hospodář-
ské	situaci	v	České	republice	v	důsledku	výskytu	onemocnění	COVID-19,	představenstvo	společnosti	navrhuje	výjimečně	zisk	vytvo-
řený	v	roce	2019	na	dividendy	nerozdělovat.

Jména a příjmení členů statutárních a dozorčích orgánů k 31. 12. 2019

Představenstvo:	 předseda	 Ing.	Pavel	Dvořáček
	 místopředseda	 Ing.	Zdeněk	Chromý
	 člen	 Ing.	Markéta	Matějčná

Dozorčí rada:	 předseda	 Ing.	Miroslav	Rychna
	 člen	 André	Lenard
	 člen	 Ing.	Petr	Mareček

Prokura:	 	 Ing.	Vladimír	Darebník

5. Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2019

Přehled o změnách vlastního kapitálu společnosti RUDOLF JELÍNEK a.s. k 31. 12. 2019

V tisících Kč
Stav k 

31. 12. 2018 
původní

Oprava 
min.

období

Stav k 
31.12.2018 

nový

Rozdělení 
výsledku 

hospodaření

Výplata 
dividend  
a tantiém

Oprava 
min.

období

Výsledek  
hospoda-

ření  
za běžné 
období

Stav k 
31. 12. 2019

Základní	kapitál 233 882  0 233 882 	0 	0 	0 	0 233 882

Ostatní	rezervní	
fondy 14 364  0 14 364 	1	200 	0 	0 	0 15 564

Statutární	a	
ostatní	fondy 38  0 38 	0 	0 	0 	0 38

Nerozdělený	
zisk	nebo	
neuhrazená	
ztráta	minu-
lých	let

122 062  0 122 062 22	780 -8	549 	0 	0 136 293

Jiný	výsledek	
hospodaření	
minulých	let	
(+/-)

0  0  0 0 	0 -1	881 	0 -1 881

Výsledek	
hospodaření	
běžného		
účetního	
období

23 980 -1 881 22 099 -23	980 	0 1	881 24	580 24 580

Vlastní kapitál 
celkem 394 326 -1 881 392 445 0 -8 549  0 24 580 408 476



3030

Organizační struktura a.s. v roce 2019

Podniky, v nichž má účetní jednotka větší než 20% podíl na	jejich	základním	kapitálu:

BIOSADY	s.r.o.,	Razov	472,	Vizovice,	IČ	27588351,	100%	podíl	na	základním	kapitálu

RUDOLF	JELÍNEK	sady	s.r.o.,	Razov	472,	Vizovice,	IČ	039	76	025,	100%	podíl	na	základním	kapitálu

Informace o spřízněných osobách

a)	 Pohledávky,	poskytnuté	zálohy	a	závazky	z	obchodního	styku	–	v	tis.	Kč

Společnost
Pohledávky a poskytnuté zálohy k 31. 12. Závazky k 31. 12.

2019 2018 2019 2018

R.	JELINEK	GROUP	SE 0 0 4	016 3	211

PROMPT	SERVIS,	s.r.o. 0 0 97 0

RUDOLF	JELÍNEK	Slovakia,	s.r.o. 6	306 11	477 42 0

VINPROM	TROJAN	AD 2	597 2	114 2	815 1	740

R.	JELINEK	L.A.	–	S.A. 										590 1	092 2	647 658

RUDOLF	JELÍNEK	sady	s.r.o. 2	008 5	919 0 0

R.	JELINEK	USA,	LLC. 8	248 0 0 0

BIOSADY	s.r.o. 1	328 1	338 30 0

Milan	METELKA	a.s. 751 417 7	503 6	517

R.	JELINEK	DISTILLERIES	INC. 0 0 0 0

Závlahy	Hustopeče	s.r.o. 0 0 0 0

CELKEM 21 828 22 357 17 150 12 126

Útvar prokuristy a.s.

Útvar zemědělské výroby

Výrobní útvar

Obchodně-marketingový útvar

Exportní útvar

Útvar ekonomiky, logistiky a IT

Útvar Chřiby

Předseda
představenstva a.s.

Muzeum slivovice Praha



3131

b)	 poskytnuté	a	přijaté	půjčky	–	v	tis.	Kč

Společnost
Poskytnuté půjčky k 31.12. Přijaté půjčky k 31.12.

2019 2018 2019 2018

R.	JELINEK	GROUP	SE 0 0 0 2	058

RUDOLF	JELÍNEK	Slovakia,	s.r.o. 0 6	077 0 0

R.JELINEK	USA,	LLC. 0 0 0 0

RUDOLF	JELÍNEK	sady	s.r.o. 0 170 0 0

CELKEM 0 6 247 0 2 058

Průměrný	počet	zaměstnanců	během	účetního	období:	137	(minulé	období	129)
z	toho	řídících	pracovníků:	8	(minulé	období	8)

V tisících Kč Celkem 2019 Řídící prac. 2019 Celkem 2018 Řídící prac. 2018

Mzdové	náklady 60	389 5	309 54	139 5	323

Zákonné	sociální	pojištění 21	117 3	054 18	922 3	449

Sociální	náklady 2	220 96 1	879 195

Odměny	statutárních	a	dozorčích	orgánů 5	058 4	950 4	697 4	589

Celkem osobní náklady 88 784 13 409 79 637 13 556

Výše	půjček,	úvěrů,	poskytnutých	záruk	a	ostatních	plnění	akcionářům,	členům	statutárních	a	dozorčích	orgánů:	nejsou	poskytnuty.



3232

II. Zásadní účetní postupy používané společností
	
a) dlouhodobý hmotný majetek
Dlouhodobý	hmotný	majetek	 je	 evidován	v	pořizovacích	cenách.	Dlouhodobý	hmotný	majetek	v	pořizovací	 ceně	do	1	 tis.	Kč	
není	 vykazován	 v	 rozvaze	 a	 je	 účtován	 do	 nákladů	 v	 roce	 jejich	 pořízení.	 Dlouhodobý	 hmotný	 majetek	 v	 pořizovací	 ceně		
od	1	tis.	Kč	do	40	tis.	Kč	není	vykazován	v	rozvaze,	je	účtován	do	nákladů	v	roce	jejich	pořízení	a	je	veden	v	operativní	evidenci.	
V	případě,	že	je	dlouhodobý	hmotný	majetek	v	pořizovací	ceně	do	40	tis.	Kč	součástí	většího	celku	(vybavení	prodejny,	hotelové	
a	restaurační	vybavení	apod.)	a	předpokládá	se	jeho	užívání	po	dobu	min.	5	let	od	uvedení	do	užívání,	tento	majetek	je	vykazován	
v	rozvaze	a	odepisován	po	dobu	24	měsíců.	Dlouhodobý	hmotný	majetek	v	pořizovací	ceně	nad	40	tis.	Kč	je	vykazován	v	rozvaze	
a	odepisován	měsíčně	po	dobu	stanovenou	komisí	na	základě	doby	použitelnosti.
Daňové	odpisy	jsou	stanoveny	rovnoměrné,	dle	§	31	zákona	o	dani	z	příjmu.	U	majetku	zařazeného	do	31.	12.	2004	v	pořizovací	
ceně	od	10	do	40	tis.	Kč	jsou	daňové	odpisy	shodné	s	účetními.	U	majetku	převzatého	při	fúzi	jsou	daňové	odpisy	zrychlené.

b) dlouhodobý nehmotný majetek
Dlouhodobý	nehmotný	majetek	je	evidován	v	pořizovací	ceně.	Dlouhodobý	nehmotný	majetek	v	pořizovací	ceně	do	60	tis.	Kč	není	
vykazován	v	rozvaze	a	je	účtován	do	nákladů	v	roce	jejich	pořízení.	Dlouhodobý	hmotný	majetek	v	pořizovací	ceně	nad	60	tis.	Kč	
je	vykazován	v	rozvaze.
Účetní	odpisy	jsou	stanoveny	rovnoměrné,	dobu	odpisování	stanoví	komise	individuálně	na	základě	doby	použitelnosti.
Daňové	 odpisy	 jsou	 rovnoměrné,	 dle	 §	32a	 zákona	 o	 dani	 z	 příjmu.	 U	 majetku	 zařazeného	 do	 31.	 12.	 2003	 a	 u	 majetku		
do	60	tis.	Kč	jsou	daňové	odpisy	shodné	s	účetními.

c) dlouhodobý finanční majetek
Dlouhodobý	finanční	majetek,	investice	do	podniků	ve	skupině,	je	účtován	v	pořizovací	ceně	včetně	nákladů	souvisejících	s	jejich	
pořízením	(cestovné,	právní	a	notářské	služby,	kurzové	ztráty	apod.).	Dlouhodobé	finanční	investice	k	datu	účetní	závěrky	jsou	
oceněny	pořizovacími	cenami.

d) zásoby
Zásoby	 nakoupené	 oceňuje	 účetní	 jednotka	 pořizovacími	 cenami	 včetně	 nákladů	 souvisejících	 s	 jejich	 pořízením.	 Náklady	
související	s	pořízením	zásob	jsou	např.:	ऀpřeprava,	clo,	bankovní	výlohy,	nevratný	obalový	materiál,	poštovné	atd.
Z	vnitropodnikových	služeb	se	do	pořizovací	ceny	aktivuje	přepravné,	příp.	náklady	na	kolkování	nakupovaného	zboží.

Vedlejší	pořizovací	náklady,	které	nejsou	součástí	pořizovací	ceny,	jsou	účtovány	na	zvláštní	analytický	účet	a	do	nákladů	jsou	
rozpouštěny	čtvrtletně	dle	specifičnosti	položek	za	použití	vzorce	dle	vnitropodnikové	směrnice.
Polotovary	vlastní	výroby	oceňuje	účetní	 jednotka	vlastními	náklady	(přímý	materiál,	mzdy	a	zákonné	sociální	pojištění)	podle	
plánovaných	kalkulací.
Hotové	výrobky	vlastní	výroby	oceňuje	účetní	jednotka	vlastními	náklady	(přímý	materiál,	mzdy,	zákonné	sociální	pojištění,	části	
výrobní	režie)	podle	plánovaných	kalkulací.
Materiál	i	zboží	jsou	oceňovány	při	vyskladnění	metodou	FIFO.

e) opravné položky k majetku
Opravné	položky	k	pohledávkám	z	obchodního	styku	jsou	tvořeny	na	základě	analýzy	platební	schopnosti	odběratele.
Opravné	položky	k	zásobám	jsou	vytvářeny	s	ohledem	na	jejich	budoucí	využití.
Opravná	položka	k	finančním	investicím	je	vytvářena	s	ohledem	na	výši	vlastního	kapitálu	vlastněné	společnosti.

f) přepočet cizích měn
Společnost	 používá	 pro	 přepočet	 cizích	 měn	 denních	 směnných	 kurzů	 ČNB	 vyhlašovaných	 předcházející	 den.	 Při	 účtování	
kurzových	rozdílů	zjištěných	při	uzavírání	účetních	knih	ke	dni	sestavení	účetní	závěrky	se	použije	denní	směnný	kurz	ČNB	platný	
ke	dni	sestavení	účetní	závěrky.	Tímto	způsobem	se	účtují	veškeré	zůstatky	pohledávek	a	závazků	a	zůstatky	na	devizových	účtech.
	
g)  závazky
Závazky	společnosti	jsou	zaúčtovány	v	jejich	jmenovité	hodnotě.



3333

III. Dlouhodobý majetek

a) Dlouhodobý nehmotný majetek

V tisících Kč Zřizovací 
výdaje

Nehmot.
výsl. výzk. Software Ocenitel. 

práva
Nedok. 

nehm. maj. Zálohy Celkem

POŘIZOVACÍ CENA

Zůstatek	k	1.	1.	2019 0 209 7	354 3	603 302 0 11	468

Přírůstky 0 0 959 1	900 0 0 2	859

Úbytky 0 0 -23 0 0 0 -23

Přeúčtování 0 0 0 0 0 0 0

Přijaté	dotace 0 0 0 0 0 0 0

Zůstatek	k	31.	12.	2019 0 209 8	290 5	503 302 0 14	304

OPRÁVKY 	 	 	 	 	

Zůstatek	k	1.	1.	2019 0 209 7	354 3	335 0 0 10	898

Odpisy 0 0 83 169 0 0 252

Oprávky	k	úbytkům 0	 0 -23 0 0 0 -23

Přeúčtování 0 0 0 0 0 0 0

Zůstatek	k	31.	12.	2019 0 209 7	414 3	504 0 0 11	127

Zůst. hodnota k 1. 1. 2019 0 0 0 268 302 0 570

Zůst. hodnota k 31. 12. 2019 0 0 876 1 999 302 0 3 177

b) Dlouhodobý hmotný majetek

V tisících Kč Pozemky Stavby Sam. mov. 
věci

Pěstit. 
celky

Ned. hmot. 
maj.

+ zálohy

Uměl.
díla Zvířata

Oceň. rozdíl 
k nabyt. 
majetku

Celkem

POŘIZOVACÍ CENA

Zůstatek	k	1.	1.	2019 80	987 241	531 172	941 1	788 60	313 120 189 53	757 611	626

Přírůstky 366 39	562 5	512 0 18	373 											0 0 0 				63	813

Úbytky -87 -4	807 -780 0 0 0 							0 0 -5	674

Přeúčtování 0 58	777 278		 0 -59	055 0 0 0 0

Přijaté	dotace 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Zůstatek	k	31.	12.	2019 81	266 335	063 177	951 1	788 19	631 120 189 53	757 669	765

OPRÁVKY

Zůstatek	k	1.	1.	2019 0 94	104 150	885 893 0 0 153 46	590	 292	625

Odpisy 0 10	888 7	325 111 0 0 22 3	584 				21	930

Úbytky	v	poř.	cenách -87 -4	807 -780 0 0 0 0 0 -5	674

ZC	vyřazeného	majetku 87 0 0 0 0 0 0 0 87

Zůstatek	k	31.	12.	2019 0 100	185 157	430 1	004 0 0 175 50	174 308	968

Zůst. hod. k 1. 1. 2019 80 987 147 427 22 056 895 60 313 120 36 7 167 319 001

Zůst. hod. 31. 12. 2019 81 266 234 878 20 521 784 19 631 120 14 3 583 360 797



34

 

34

d) Majetek neuvedený v rozvaze 
Spotřebované	zásoby	vedené	evidenčně	na	podrozvahovém	účtu	750	pod	názvem	DKP.	Jedná	se	o	drobné	předměty	do	40	tis.	Kč.	
Stav	k	31.12.2019	v	pořizovacích	cenách	činí	30.448	tisíc	Kč.	

IV. Finanční majetek

a) Dlouhodobý finanční majetek 
20%	podíl	v	PROMPT	SERVIS,	spol.	s	r.o.,	Velehradská	507,	Kroměříž	–	základní	kapitál	200	tis.	Kč
100%	podíl	v	BIOSADY	s.r.o.,	Razov	472,	Vizovice	–	základní	kapitál	900	tis.	Kč
100%	podíl	v	RUDOLF	JELÍNEK	sady	s.r.o.,	Razov	472,	Vizovice	–	základní	kapitál	1	Kč.
		
b) Krátkodobý finanční majetek

Realizovatelné	cenné	papíry

Emitent:	GMS	a.s.,	celkem	pořizovací	cena	3,5	tis.	Kč

V. Pohledávky a závazky z obchodního styku

a)	 	Krátkodobé	pohledávky	 z	 obchodního	 styku	 k	 31.12.2019	 činí	 202.709	 tis.	 Kč	 (k	 31.12.2018	 činily	 156.668	 tis.	 Kč),		
ze	kterých	2.056	 tisíc	Kč	 (v	 roce	2018	bylo	807	 tis.	Kč)	představují	pohledávky	více	než	180	dní	po	 lhůtě	splatnosti.	
Opravná	položka	k	rizikovým	pohledávkám	k	31.12.2019	činila	316	tis.	Kč	(k	31.12.2018	činila	316	tis.	Kč).

b)	 Krátkodobé	obchodní	závazky	k	31.12.2019	činí	49.911	tisíc	Kč	(k	31.12.2018	činily	44.097	tis.	Kč),	z	toho	závazky	
	 180	dní	po	lhůtě	splatnosti	činí	16	tisíc	Kč	(k	31.12.2018	činily	60	tis.	Kč).	

VI. Ostatní pohledávky a závazky se splatností delší než 5 let

Společnost	pohledávky	a	závazky	se	splatností	delší	než	5	let	neeviduje,	pouze	části	střednědobých	a	dlouhodobých	úvěrů	se	splat-
ností	5	a	více	let	uvedené	v	čl.	X.	této	přílohy.	

VII. Opravné položky



3535

V tisících Kč OP k DHM 
a DNM

OP k finanč. 
investicím OP k zásobám OP k pohled. Ostatní OP Celkem

Zůstatek	k	1.	1.	2019 0 0 450 8	605 0 9	055

Tvorba 0 0 0 0 0 0

Zúčtování 0 0 0 0 0 0

Zůstatek 31. 12. 2019 0 0 450 8 605 0 9 055

VIII. Základní kapitál

V tisících Kč Základní	kapitál Emisní	ážio Celkem

Zůstatek	k	1.	1.	2019 233	882 0 233	882

								4	671	130	ks	akcií	na	jméno	v	listinné	podobě	ve	jmenovité	hodnotě	1,50	Kč
								13	329	ks	akcií	na	jméno	v	listinné	podobě	ve	jmenovité	hodnotě	1	041,-	Kč
								40	ks	akcií	na	jméno	v	listinné	podobě	ve	jmenovité	hodnotě	1	050	000,-	Kč
								19	ks	akcií	na	jméno	v	listinné	podobě	ve	jmenovité	hodnotě	9	000	000,-	Kč

Zůstatek k 31. 12. 2019 233 882 0 233 882

IX. Rezervy

V tisících Kč
Rezerva 

na nevybranou 
dovolenou

Rezerva na daň 
z příjmu

Rezerva na soc. 
a zdravotní 
pojištění

Rezerva na 
opravu HIM –  

2 roky
Celkem

Zůstatek	k	1.	1.	2019 1	340 0 1	663 10	581	 13	584

Tvorba	rezerv 1	534 6	900 1	927 0 10	361

Čerpání	rezerv -1	340 0 -1	663 					0 -3	003

Zrušení rezerv 0 0 0 -10	581 -10	581

Zůstatek k 31. 12. 2019 1 534 6 900 1 927 0 10 361



3636

X. Bankovní úvěry

a) dlouhodobé v tis. Kč

Typ úvěru Splatnost do Poskytnutá 
částka

Zůstatek 
31. 12. 2019

Splatné 
do 1 roku

Splatné 
v násl. letech

 Z toho splatné 
po 5 a více 

letech

Investiční 31.12.2029 65	000 65	000 6	504 58	496 32	498

Investiční 30.9.2026 15	000 13	064 1	935 11	129 3	387

Investiční 30.06.2023 77	000 3	176 3	176 0 0

Investiční 31.12.2021 30	500 4	236 2	118 	2	118 0

Investiční* 30.09.2024 8	513 4	906 1	033 3	873 0

Investiční* 31.12.2027 50	000 33	446 3	336 30	110 3	422

Zůstatek k 31. 12. 2019 v tis. Kč 123 828 18 102 105 726 39 307

*úvěry	byly	poskytnuty	v	EUR

b) kontokorentní v tis. Kč

Typ úvěru Poskytnuto Poskytnutá částka Zůstatek 31. 12. 2018

Kontokorentní 27.	4.	2006 65	000 54	454

Kontokorentní 31.	5.	2004 35	000 25	576

Zůstatek k 31. 12. 2019 v tis. Kč 80 030

Výše	uvedené	úvěry	jsou	zastaveny	hmotným	majetkem,	jehož	zůstatková	cena	k	31.	12.	2019	je	251.485	tis.	Kč,		pohledávkami	
z	obchodního	styku	ve	výši	197.355	tisíc	Kč	a	zásobami	ve	výši	70	mil.	Kč.

XI. Přijaté a poskytnuté záruky

Ve	prospěch	společnosti	jsou	vystaveny	následující	bankovní	záruky:
	•	Bankovní	záruka	ve	výši	5	mil.	Kč	s	platností	do	31.	12.	2020,	která	zajišťuje	postavení	společnosti	jako	osoby	povinné	značit	líh.
	•	Bankovní	záruka	ve	výši	18	mil.	Kč	s	platností	do	31.	12.	2020,	která	zajišťuje	případné	daňové	nedoplatky	vůči	Celnímu	úřadu.	
Společnost	převzala	záruku	ve	výši	600.000	EUR	za	závazky	společnosti	RUDOLF	JELÍNEK	Slovakia,	s.r.o.	vůči	bankovním	
institucím.	Poskytování	této	záruky	bylo	ukončeno	30.	9.	2019.

XII. Derivátové obchody

Společnost	 v	 roce	 2018	 uzavřela	 strukturované	 obchody	 na	 směnu	 EUR.	 K	 31.	 12.	 2019	 eviduje	 společnost	 závazek	 směnit	
v	roce	2020	minimálně	300	tis.	EUR	a	maximálně	450	tis.	EUR.	K	31.	12.	2019	činí	ocenění	pohledávky	17	tis.	Kč	a	je	vykázáno		
ve	výkazu	zisku	a	ztráty	v	položce	ostatní	finanční	výnosy.Společnost	v	roce	2017	uzavřela	s	Českou	spořitelnou	a.s.	smlouvu		
o	úvěru	s	úrokovou	sazbou,	která	je	vázána	na	1měsíční	sazbu	PRIBOR.	K	této	smlouvě	v	roce	2018	uzavřela	společnost	smlouvu,	
kterou	fixuje	1měsíční	sazbu	PRIBOR	pro	část	poskytnutého	úvěru.	Ocenění	této	pozice	ke	konci	roku	2018	činilo	závazek	společ-
nosti	ve	výši	1.881	tis.	Kč.	Společnost	o	této	skutečnosti	v	roce	2018	neúčtovala.	V	roce	2019	po	zjištění	nových	skutečností	tuto	
chybu	ve	výši	1.881	tis.	Kč	opravila	a	ocenění	tohoto	obchodu	zaúčtovala	proti	jinému	výsledku	hospodaření	minulých	let	a	také	
opravila	hodnoty	ve	výkazech	v	minulém	účetním	období	viz.	kapitola	XV.	V	roce	2019	společnost	uzavřela	další	smlouvu	o	úvěru	
se	společností	Česká	spořitelna	a.s.,	u	které	je	smluvní	úroková	sazba	vázána	na	1měsíční	sazbu	PRIBOR.	Společnost	pro	fixaci	
výše	1měsíční	sazby	PRIBOR	opět	využila	možnost	smluvní	fixace.	Ocenění	obou	pozic	k	31.	12.	2019	činí	závazek	společnosti	
ve	výši	1.098	tis.	Kč.	Společnost	zaúčtovala	rozdíl	mezi	pozicí	k	1.	1.	2019	a	31.	12.	2019	ve	výši	783	tis.	Kč	jako	ostatní	finanční	
výnosy.



3737

XIII. Informace o tržbách

V tisících Kč
Celkem z toho v tuzemsku z toho vývoz

2019 2018 2019 2018 2019 2018

Tržby	celkem 492	844 465	956 344	330 317	864 148	514 148	092

z	prodeje	vlastních	výrobků 403	014 379	952 265	508 244	744 137	506 135	208

z	prodeje	zboží 45	282 43	595 40	315 35	642 4	967 7	953

z	prodeje	služeb 44	548 42	409 38	507 37	478 6	041 4	931

XIV. Daň z příjmů

a) Splatná daň
Vzhledem	k	tomu,	že	okamžik	sestavení	účetní	závěrky	předchází	okamžiku	sestavení	daňového	přiznání,	bylo	účtováno	o	rezervě	
na	daň	z	příjmů	ve	výši	6	900	tis.	Kč.	Rezerva	na	daň	z	příjmu	je	v	rozvaze	ponížena	o	zaplacené	zálohy	ve	výši	5	622	tis.	Kč.

b) Odložená daň

Titul	/	v tisících Kč 2019 2018 2017

rozdíl	daňová	–	účetní	zůstatková	cena	dlouhodobého	majetku 	-20	363 -19	090 -19	110

opravná	položka	k	zásobám	–	materiál 200 200 200

opravná	položka	k	zásobám	–	výrobky 150 150 150

opravná	položka	k	zásobám	–	zboží 100 100 100

opravná	položka	k	pohledávkám 8	364 8	362 9	689

rezervy 3	461 3	003 2	440

odhad	daňové	ztráty 0 0 0

oceňovací	rozdíl	k	majetku -3	584 -7	167 -10	751

přecenění	při	přeměnách 0 0 0

CELKEM 	-11	672 	-14	442 -17	282

sazba	daně 19% 19% 19%

odložený	závazek -2	218 -2	744 	-3	284

Odložený	daňový	závazek	k	31.12.2019	činí	2	218	tis.	Kč.	K	1.1.2019	činil	2	744	tis.	Kč,	změna	odložené	daně	ve	výši	526	tis.	Kč	
byla	zaúčtována	do	hospodářského	výsledku.



3838

XV. Srovnávací údaje a jiný výsledek hospodaření minulých let

V	průběhu	účetního	období	došlo	k	opravě	chyby	minulých	let,	kdy	v	roce	2018	nebylo	zaúčtováno	o	přecenění	úrokového	swapu	
k	31.	12.	2018.	Tato	oprava	ve	výši	1	881	tis.	Kč	byla	zaúčtována	na	jiný	výsledek	hospodaření	minulých	let	a	snížila	hodnotu	
vlastního	kapitálu.
V	této	souvislosti	byly	upraveny	hodnoty	minulého	období	v	Rozvaze	a	Výsledovce	a	to	v	souladu	s	interpretací	I-30	NÚR.	Přehled	
upravených	údajů	v	tis.	Kč	je	v	následující	tabulce.	skutečnosti.

Označení Řádek výkazu Minulé období - původní Minulé období - opraveno Rozdíl

C.II.8.7 Jiné	závazky 				2	282 4	163 1	881

K. Ostatní	finanční	náklady 				3	494 5	375 1	881

XVI. Následné události

Koncem	roku	2019	se	nejdříve	v	Číně	a	od	počátku	roku	2020	i	v	dalších	oblastech	světa	začala	šířit	nákaza	virem	COVID-19	(koro-
navirus),	která	postupně	začala	ohrožovat	životy	osob	ve	všech	světových	zemích	a	značně	omezila	ekonomické	aktivity	v	zemích	
s	nákazou.	
Pro	fungování	společnosti	RUDOLF	JELÍNEK	a.s.	je	důležitý	vývoj	v	České	republice,	ale	vzhledem	k	podílu	exportu	na	celkových	
tržbách	ji	významně	ovlivňuje	i	vývoj	hospodářské	situace	ve	světě.	Představenstvo	i	dozorčí	rada	společnosti	pečlivě	monitorují	
vývoj	vzniklé	situace,	vedení	společnosti	na	týdenní	bázi	vyhodnocuje	všechny	dopady	samotné	nákazy	i	přijímaných	opatření	jak	
v	České	republice,	tak	na	exportních	trzích	společnosti	i	v	dodavatelských	zemích.
Situace	se	neustále	mění,	proto	nelze	přesně	kvantifikovat	všechny	dopady.	V	době	zveřejnění	této	závěrky	ale	lze	konstatovat,	že	
vedení	společnosti	očekává	z	důvodu	dočasného	uzavření	gastronomických	provozů	a	také	z	důvodu	významného	omezení	akti-
vit	v	oblasti	cestovního	ruchu	pokles	tržeb	ve	2.	čtvrtletí	roku	2020	o	cca	40	–	45	%.	Vedení	společnosti	na	tuto	situaci	reaguje	
okamžitým	přijímáním	krátkodobých	i	dlouhodobých	opatření	tak,	aby	výrazně	snížilo	čerpání	nákladů	společnosti,	zefektivnilo	
všechny	vykonávané	činnosti	i	využilo	nových	příležitostí,	které	se	na	trhu	nabízí.	V	okamžiku	zveřejnění	účetní	závěrky	nejsou	
ohroženy	žádné	dodávky	materiálu	nebo	surovin	ani	 fungování	výrobních	 linek	společnosti.	Společnost	se	všemi	svými	kroky	
snaží	zajistit	co	nejmenší	negativní	vlivy	vzniklé	situace	na	fungování	společnosti	a	její	zaměstnance.	
V	rámci	řešení	situace	se	společnost	zapojila	do	programů	COVID	I.,	Antivirus	a	požádala	o	odložení	splátek	investičního	úvěru	
(řádek	1	tabulky	úvěrů	viz.	výše)	o	6	měsíců.	Vedení	společnosti	řídí	tok	cash-flow	společnosti	tak,	aby	společnost	hradila	všechny	
své	závazky	včas,	aby	neodváděla	pozdě	své	závazky	vůči	státu	a	neohrozila	své	dodavatele	druhotnou	platební	neschopností.	

Po	vyhodnocení	potenciálních	dopadů	COVID-19	na	podnikatelské	aktivity	společnosti	a	možností,	které	společnost	má,	před-
stavenstvo	a	dozorčí	rada	společnosti	dospěly	k	závěru,	že	společnost	je	schopná	na	vzniklou	situaci	reagovat	adekvátně	tak,	že	
pandemie	nebude	mít	významný	vliv	na	předpoklad	nepřetržitého	trvání	podniku	a	společnost	bude	nadále	schopna	pokračovat	

ve	své	činnosti.

  Sestaveno dne: 8.6. 2020
    
    Podpis statutárního orgánu



39



40



41

Zpráva o vztazích
mezi propojenými osobami IV.



42

RUDOLF JELÍNEK a.s. Vizovice
podle ustanovení § 82 Zákona o obchodních společnostech a družstvech č. 90/2012 Sb. 

ODDÍL I.
OSOBY TVOŘÍCÍ HOLDING

1. Ovládaná osoba

Společnost		.................................... RUDOLF	JELÍNEK	a.s.
se	sídlem	na	adrese		...................... Razov	472,	763	12	Vizovice
IČ:		................................................. 49971361
zapsaná	v	obchodním	rejstříku	vedeném	Krajským	soudem	v	Brně,	oddíl	B,	vložka	1253,
zastoupená	Ing.	Zdeňkem	Chromým,	ve	funkci	místopředsedy	představenstva	
a	Ing.	Markétou	Matějčnou	ve	funkci	člena	představenstva.

(dále „ovládaná osoba”)

Ovládaná	osoba	je	obchodní	společnost,	která	se	zabývá	zejména	výrobou	lihovin.
Podrobně	je	předmět	podnikání	specifikován	ve	stanovách	společnosti.

2. Ovládající osoba

Společnost		................................... R.	JELINEK	GROUP	SE	
se	sídlem	na	adrese		..................... Nizozemsko,	Hart	van	Brabantlaan	12,	-16,	50JL	Tilburg
IČ:		................................................. 54291593
zapsaná	v	obchodním	rejstříku	vedeném	Obchodní	komorou	pro	Brabant,	Nizozemsko,
zastoupená	Ing.	Pavlem	Dvořáčkem	ve	funkci	předsedy	představenstva.

(dále „ovládající osoba”)

Ovládající	osoba	je	obchodní	společnost,	která	se	zabývá	zejména	správou	majetku.		
Podrobně	je	předmět	podnikání	specifikován	ve	stanovách	společnosti.

3. Propojená osoba 1

Společnost	……………………..	BIOSADY	s.r.o.
se	sídlem	na	adrese…………….		Razov	472,	763	12	Vizovice	
IČ:	………………………………	27588351
zapsaná	v	obchodním	rejstříku	vedeném	Krajským	soudem	v	Brně,	oddíl	C,	vložka	73804
zastoupená	Mgr.	Jiřím	Koňaříkem,	jednatelem	společnosti

(dále „propojená osoba 1“).

Propojená	osoba	1	je	obchodní	společnost,	která	se	zabývá	zejména	zemědělskou	výrobou.	
Podrobně	je	předmět	podnikání	specifikován	ve	stanovách	společnosti.

4. Propojená osoba 2

Společnost	……………………..	RUDOLF	JELÍNEK	sady	s.r.o.
se	sídlem	na	adrese……………..	Razov	472,	763	12	Vizovice	
IČ:	……………………………....	03976025
zapsaná	v	obchodním	rejstříku	vedeném	Krajským	soudem	v	Brně,	oddíl	C,	vložka	87608
zastoupená	Mgr.	Jiřím	Koňaříkem,	jednatelem	společnosti

(dále „propojená osoba 2“).

Propojená	osoba	2	je	obchodní	společnost,	která	se	zabývá	zejména	zemědělskou	výrobou.	Podrobně	je	předmět	podnikání	
specifikován	ve	stanovách	společnosti.

Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami
 

42

IV.



43

5. Propojená osoba 3

Společnost	………………………R.	JELINEK	L.A.	-	S.A.
se	sídlem	na	adrese………………Chile,	Quillón,	Camino	A	Nueva	Aldea	Km	8
IČ:	………………………………..76.006.183-2
zapsaná	do	centrálního	výpisu	č.	38935,	str.	29,	zastoupená	Ing.	Martinem	Dévou	ve	funkci	člena		
představenstva	společnosti.

(dále „propojená osoba 3”).

Propojená	osoba	3	je	obchodní	společnost,	která	se	zabývá	zejména	výrobou	destilátů	a	prodejem	
alkoholických	nápojů.	Podrobně	je	předmět	podnikání	specifikován	ve	stanovách	společnosti.

6. Propojená osoba 4

Společnost	………………………VINPROM	TROYAN	AD	
se	sídlem	na	adrese	……………			Bulharsko,	Trojan,	ul.	Akad.	A.	Balevski	č.	16
IČ:	……………………………….10030644
zapsaná	v	obchodním	rejstříku	vedeném	u	Okresního	soudu	ve	městě	Loveč	podle	firemního	řízení	č.	
144/1991,	číslo	partidy	2,	str.	185	zastoupená	Ing.	Pavlem	Dvořáčkem	ve	funkci	předsedy	rady	
ředitelů.

(dále „propojená osoba 4“).

Propojená	osoba	4	je	obchodní	společnost,	která	se	zabývá	zejména	výrobou	destilátů	a	prodejem	
lihovin.	Podrobně	je	předmět	podnikání	specifikován	ve	stanovách	společnosti.

7. Propojená osoba 5

Společnost	………………………RUDOLF	JELÍNEK	Slovakia,	s.r.o.
se	sídlem	na	adrese………………Slovensko,	Skalica,	Kráľovská	1
IČ:	………………………………	36311448
zapsaná	v	obchodním	registru	Okresního	soudu	Trnava,	oddíl:	Sro,	vložka	č.:	12229/T,	zastoupená	
RNDr.	Františkem	Vlčkem,	jednatelem	společnosti.

(dále „propojená osoba 5”).

Propojená	osoba	5	je	obchodní	společnost,	která	se	zabývá	zejména	koupí	zboží	a	jeho	prodejem.	
Podrobně	je	předmět	podnikání	specifikován	ve	stanovách	společnosti.

8. Propojená osoba 6

Společnost	……………………..		R.	JELINEK	USA,	LLC.
se	sídlem	na	adrese………...........	5000	Birch	Street,	West	Tower,	Suite	3000,	NEWPORT	BEACH,	California	92660,	USA
IČ:	………………………………	201507210150
zapsaná	v	rejstříku	vedeném	Státem	Kalifornie,	USA	
zastoupená	Ing.	Zdeňkem	Chromým,	ředitelem	společnosti.		

(dále „propojená osoba 6“).

Propojená	osoba	6	je	obchodní	společnost,	která	se	zabývá	především	obchodní	činností	a	poskytováním	marketingových	
služeb.	Podrobně	je	předmět	podnikání	specifikován	ve	stanovách	společnosti.

9. Propojená osoba 7

Společnost	………………………R.	JELINEK	DISTILLERIES	INC.	
se	sídlem	na	adrese…………….			1920-2020	Robert	Bourassa,	Montreal	QC	H3A	2A5,	Canada
IČ:	……………….………………1015517-9
zastoupená	Ing.	Pavlem	Dvořáčkem,	ředitelem	společnosti.

(dále „propojená osoba 7”).

Propojená	osoba	7	je	obchodní	společnost,	která	se	zabývá	zejména	koupí	zboží	a	jeho	prodejem.	Podrobně	je	předmět	
podnikání	specifikován	ve	stanovách	společnosti.

43



44

ODDÍL II.
VZTAHY MEZI OSOBAMI HOLDINGU

1. Způsob ovládání

Ovládající	osoba	vlastní	akcie	ovládané	osoby,	jejichž	souhrnná	jmenovitá	hodnota	činí	96,28	%	základního	kapitálu	ovládané	
osoby.

2. Personální unie 

	 	Předseda	 představenstva	 ovládající	 osoby	 Ing.	 Pavel	 Dvořáček	 je	 současně	 předsedou	 představenstva	 ovládané	 osoby,	
jednatelem	propojené	osoby	1,	jednatelem	propojené	osoby	2,	jednatelem	propojené	osoby	5,	ředitelem	propojené	osoby	6,	
ředitelem	propojené	osoby	7,	předsedou	představenstva	propojené	osoby	3	a	předsedou	rady	ředitelů	propojené	osoby	4.		

	 	Člen	 představenstva	 ovládající	 osoby	 Ing.	 Zdeněk	 Chromý	 je	 zároveň	 místopředsedou	 představenstva	 ovládané	 osoby		
a	ředitelem	propojené	osoby	6.

	 	Předsedou	dozorčí	rady	ovládající	osoby	je	Ing.	Miroslav	Rychna,	který	je	zároveň	předsedou	dozorčí	rady	ovládané	osoby.
	 	Členem	představenstva	ovládající	osoby	je	Ing.	Martin	Déva,	který	je	zároveň	členem	představenstva	propojené	osoby	3.
 Jednatel	propojené	osoby	1	Mgr.	Jiří	Koňařík	je	současně	jednatelem	propojené	osoby	2.

3. Struktura propojení

Propojená osoba 1
a)	Ovládaná	osoba	vlastní	podíl	ve	výši	100	%	základního	kapitálu	propojené	osoby	1.
b)	Jednatelem	propojené	osoby	1	je	Ing.	Pavel	Dvořáček,	který	je	zároveň	předsedou	představenstva	ovládající	i	ovládané	osoby.
c)	Jednatelem	propojené	osoby	1	je	Mgr.	Jiří	Koňařík,	který	je	zároveň	jednatelem	propojené	osoby	2.

Propojená osoba 2
a)	Ovládaná	osoba	vlastní	podíl	ve	výši	100	%	základního	kapitálu	propojené	osoby	2.
b)	Jednatelem	propojené	osoby	2	je	Ing.	Pavel	Dvořáček,	který	je	zároveň	předsedou	představenstva	ovládající	i	ovládané	osoby.
c)	Jednatelem	propojené	osoby	2	je	Mgr.	Jiří	Koňařík,	který	je	zároveň	jednatelem	propojené	osoby	1.

Propojená osoba 3
a)	Ovládající	osoba	vlastní	podíl	ve	výši	80	%	základního	kapitálu	propojené	osoby	3.	
b)	Předsedou	představenstva	propojené	osoby	3	je	Ing.	Pavel	Dvořáček,	který	je	zároveň	předsedou	představenstva	ovládající	
i	ovládané	osoby.
c)	Členem	představenstva	propojené	osoby	3	je	Ing.	Martin	Déva,	který	je	zároveň	členem	představenstva	ovládající	osoby.

Propojená osoba 4
a)	Ovládající	osoba	vlastní	podíl	ve	výši	99,81	%	základního	kapitálu	propojené	osoby	4.	
b)	Předsedou	rady	ředitelů	propojené	osoby	4	je	Ing.	Pavel	Dvořáček,	který	je	zároveň	předsedou	představenstva	ovládající	
i	ovládané	osoby.

Propojená osoba 5
a)	Ovládající	osoba	vlastní	podíl	ve	výši	100	%	základního	kapitálu	propojené	osoby	5.
b)	Jednatelem	propojené	osoby	5	je	Ing.	Pavel	Dvořáček,	který	je	zároveň	předsedou	představenstva	ovládající	i	ovládané	osoby.	
c)	Jednatelem	propojené	osoby	je	Ing.	Zdeněk	Chromý,	který	je	současně	členem	představenstva	ovládající	osoby	
a	místopředsedou	představenstva	ovládané	osoby.

Propojená osoba 6
a)	Ovládající	osoba	vlastní	podíl	ve	výši	100	%	základního	kapitálu	propojené	osoby	6.
b)	Ředitelem	propojené	osoby	6	je	Ing.	Pavel	Dvořáček,	který	je	zároveň	předsedou	představenstva	ovládající	i	ovládané	osoby.
c)	Ředitelem	propojené	osoby	6	je	Ing.	Zdeněk	Chromý,	který	je	zároveň	členem	představenstva	ovládající	osoby	a	místopředsedou	
představenstva	ovládané	osoby.

44



45

Propojená osoba 7
a)	Ovládající	osoba	vlastní	podíl	ve	výši	90	%	základního	kapitálu	propojené	osoby	7.
b)	Ředitelem	propojené	osoby	7	je	Ing.	Pavel	Dvořáček,	který	je	zároveň	předsedou	představenstva	ovládající	i	ovládané	osoby.	

ODDÍL III.
ROZHODNÉ OBDOBÍ

											Tato	zpráva	je	zpracována	za	poslední	účetní	období,	tj.	od	1.	ledna	2019	do	31.	prosince	2019.

ODDÍL IV.
SMLOUVY A DOHODY UZAVŘENÉ MEZI OSOBAMI HOLDINGU

1. Smlouvy uzavřené podle občanského zákoníku

Jedná	se	o	standardní	obchodní	smlouvy	mezi	osobami	holdingu	na	dodávky	výrobků,	zboží,	materiálu	a	polotovarů,	
případně	dodávky	služeb	v	obvyklých	cenách	s	fakturací	za	standardních	podmínek.

Jednotlivé	smluvní	vztahy	jsou	uzavřeny	mezi	osobami:

	 Ovládaná	osoba	a	ovládající	osoba
	 Ovládaná	osoba	a	propojená	osoba	1
	 Ovládaná	osoba	a	propojená	osoba	2
	 Ovládaná	osoba	a	propojená	osoba	3
	 Ovládaná	osoba	a	propojená	osoba	4
	 Ovládaná	osoba	a	propojená	osoba	5
	 Ovládaná	osoba	a	propojená	osoba	6

2. Smlouvy o zápůjčce nebo úvěru
Všechny	níže	uvedené	zápůjčky	a	úvěry	byly	poskytnuty	na	základě	rozhodnutí	statutárních	orgánů	smluvních	stran.	
Zápůjčky	byly	poskytnuty	za	obvyklých	cenových	podmínek.	Věřitelům	nevznikla	poskytnutím	zápůjčky	žádná	újma,	zápůjčky	
byly	spláceny	řádně	v	termínu	jejich	splatnosti.

Smlouva o zápůjčce 1
				•	Dne	23.	8.	2016	byla	mezi	propojenou	osobou	2	jako	dlužníkem	a	ovládanou	osobou	jako	věřitelem	uzavřena	smlouva	
	 o	zápůjčce	s	úvěrovým	rámcem	ve	výši	2.000.000	CZK.	Smlouva	byla	uzavřena	na	dobu	určitou,	a	to	do	31.	10.	2018.	
				•	Dodatkem	č.	1	byla	dne	30.	9.	2018	platnost	smlouvy	prodloužena	do	31.	10.	2020.
				•	Zůstatek	zápůjčky	k	1.	1.	2019	činil	170.000	CZK,	zůstatek	ke	dni	31.	12.	2019	činil	0	CZK.

Smlouva o zápůjčce 2
				•	Dne	13.	9.	2016	byla	mezi	propojenou	osobou	5	jako	dlužníkem	a	ovládanou	osobou	jako	věřitelem	uzavřena	smlouva	
						o	zápůjčce	ve	výši	315.000	EUR.	Smlouva	byla	uzavřena	na	dobu	určitou,	a	to	do	31.	12.	2024.
				•	Zůstatek	jistiny	zápůjčky	byl	5.	8.	2019	splacen	v	celkové	výši	a	smlouva	byla	ukončena.

Smlouva o zápůjčce 3
	•	Dne	15.	8.	2018	byla	mezi	ovládanou	osobou	jako	dlužníkem	a	ovládající	osobou	jako	věřitelem	uzavřena	smlouva	
			o	zápůjčce	s	úvěrovým	rámcem	ve	výši	80.000	EUR.	Smlouva	byla	uzavřena	na	dobu	určitou,	a	to	do	31.	12.	2018.
	•	Dodatkem	č.	1	byla	dne	20.	12.	2018	platnost	smlouvy	prodloužena	do	30.	6.	2019.
	•	Zůstatek	zápůjčky	splatila	ovládaná	osoba	dne	10.	4.	2019.

Smlouva o zápůjčce 4
		•	Dne	28.	3.	2019	byla	mezi	propojenou	osobou	2	jako	dlužníkem	a	ovládající	osobou	jako	věřitelem	uzavřena	smlouva	
				o	zápůjčce	ve	výši	4.500.000	CZK.	Smlouva	byla	uzavřena	na	dobu	určitou,	a	to	do	30.	9.	2019.	
		•	Smlouva	byla	dne	30.	9.	2019	dodatkem	č.	1	prodloužena	do	30.	6.	2020.
		•	Zůstatek	zápůjčky	ke	dni	31.	12.	2019	činil	4.500.000	CZK.

45



46

3. Ostatní smlouvy

 	Smlouva	o	poskytnutí	provize	mezi	ovládanou	osoba	a	propojenou	osobou	3
					Licenční	smlouva	mezi	ovládající	a	ovládanou	osobou
					Smlouvy	o	poskytování	služeb	mezi	ovládanou	osobou	a	propojenou	osobou	1
					Smlouva	o	nájmu	prostor	mezi	ovládanou	osobou	a	propojenou	osobou	1
					Smlouva	o	spolupráci	mezi	ovládanou	osobou	a	propojenou	osobou	1
					Kupní	smlouva	mezi	ovládanou	osobou	a	propojenou	osobou	1
					Smlouva	o	pachtu	části	závodu	mezi	ovládanou	osobou	a	propojenou	osobou	2
					Smlouva	o	dílo	mezi	ovládanou	osobou	a	propojenou	osobou	2
					Smlouvy	o	nájmu	prostor	mezi	ovládanou	osobou	a	propojenou	osobou	2
					Smlouva	o	poskytování	služeb	mezi	ovládanou	osobou	a	propojenou	osobou	2
					Kupní	smlouva	mezi	ovládanou	osobou	a	propojenou	osobou	2
					Smlouva	o	poskytování	služeb	mezi	ovládanou	osobou	a	propojenou	osobou	5
					Smlouva	o	poskytování	služeb	mezi	ovládanou	osobou	a	propojenou	osobou	6
					Smlouva	o	pronájmu	nebytových	prostor	mezi	propojenou	osobou	1	a	ovládanou	osobou

Všechny	smlouvy	uvedené	v	odstavci	3	jsou	uzavřeny	za	podmínek	a	cen	obvyklých	v	místě	a	čase	uzavření	těchto	smluv		
a	jsou	schváleny	statutárními	orgány	smluvních	stran.

ODDÍL V.
PRÁVNÍ ÚKONY MEZI OSOBAMI HOLDINGU

 Na	základě	Smlouvy	o	poskytnutí	bankovní	záruky	mezi	ovládanou	osobou,	propojenou	osobou	5	a	Československou	
obchodní	bankou,	a.s.	ze	dne	16.	12.	2005	a	následujících	dodatků	poskytovala	ovládaná	osoba	bance	záruku	ve	prospěch	
propojené	osoby	5	ve	výši	600.000	EUR	z	titulu	zajištění	závazků	vůči	ČSOB	a.	s.,	pobočka	Trnava.

 ČSOB	a.s.	zajištění	svých	pohledávek	formou	záruky	nadále	nepožaduje,	poskytování	záruky	bylo	smluvně	ukončeno	
k	30.	9.	2019.

ODDÍL VI.
OPATŘENÍ MEZI OSOBAMI HOLDINGU

Nejsou	známa	jiná	opatření,	která	by	nebyla	specifikována	v	předcházejících	oddílech	zprávy.

ODDÍL VII.
DŮVĚRNOST INFORMACÍ

Za	důvěrné	jsou	považovány	informace	a	skutečnosti,	které	jsou	součástí	obchodního	tajemství	ovládající,	ovládané	i	dalších	
propojených	osob	a	také	ty	informace,	které	byly	za	důvěrné	jakoukoliv	osobou,	která	je	součástí	holdingu,	označeny.	
Dále	jsou	to	veškeré	informace	z	obchodního	styku,	které	by	mohly	být	samy	o	sobě	nebo	v	souvislosti	s	jinými	informacemi	
nebo	skutečnostmi	k	újmě	jakékoliv	z	uvedených	osob.

ODDÍL VIII.
VÝHODY A NEVÝHODY PLYNOUCÍ ZE VZTAHŮ, VZNIK ÚJMY

Při	vzájemném	jednání	jak	mezi	ovládanou	a	ovládající	osobou,	tak	mezi	osobou	ovládanou	a	některou	z	propojených	osob	
vždy	statutární	orgány	těchto	společností	dbají	na	to,	aby	byly	všechny	smlouvy	uzavírány	za	standardních	podmínek	
obvyklých	v	danou	dobu	na	daných	trzích.
Smlouvy	mezi	vzájemně	propojenými	osobami	nejsou	nevýhodné	ani	pro	jednu	ze	smluvních	stran	a	ovládané	osobě	tak	
nevzniká	žádná	újma.	Není	tedy	nutné	posuzovat	způsob	vyrovnání	případné	újmy	dle	zákona	o	obchodních	korporacích.	

45



4747

Ze	vztahů	mezi	propojenými	osobami	plynou	ovládané,	ovládající	a	propojeným	osobám	převážně	výhody,	např.	v	možnosti	
společného	nákupu	materiálu	a	surovin,	zastoupení	distribuovaných	obchodních	značek	na	více	trzích	různých	zemí,	
možnosti	získání	kontaktů	a	doporučení	na	dodavatele	ze	zahraničí,	náhradu	nedostatkových	surovin	z	jiných	zemí	apod.	
Další	výhodou	je	společný	zájem	na	budování	dobrého	jména	jednotlivých	obchodních	značek,	možnost	nabídky	širšího	
portfolia	výrobků	a	služeb	nebo	vzájemná	spolupráce	při	stážích	a	vzdělávání	zaměstnanců.	

V	roce	2019	ovládaná	osoba	neučinila	žádná	jednání	na	popud	nebo	v	zájmu	ovládající	osoby,	která	by	se	týkala	majetku,	
který	přesahuje	10	%	vlastního	kapitálu	ovládané	osoby.

ODDÍL IX.
ZÁVĚR

1.	Tato	zpráva	byla	zpracována	statutárním	orgánem	ovládané	osoby,	společnosti	RUDOLF	JELÍNEK	a.s.,	ve	Vizovicích	
dne	31.	3.	2020	a	bude:

a)				předložena	k	přezkoumání	dozorčí	radě	a	auditorovi,	který	bude	provádět	kontrolu	účetní	závěrky					
							ve	smyslu	zvláštního	zákona.	Vzhledem	k	tomu,	že	ovládaná	osoba	je	povinna	ze	zákona	
							zpracovávat	výroční	zprávu,	bude	tato	zpráva	k	ní	přiložena	jako	její	nedílná	součást.

b)				v	zákonném	termínu	uložena	do	sbírky	listin	vedené	obchodním	rejstříkem	Krajského	soudu	v	Brně.

Ve	Vizovicích	dne	31.	3.	2020

Za ovládající osobu:

……………………………………..	 	 	
														Ing.	Pavel	Dvořáček
									předseda	představenstva		 										
											R.JELINEK	GROUP	SE	 	 	 	 	 	

Za ovládanou osobu:

……………………………………..	 	 	 ……………………………………..
												Ing.	Zdeněk	Chromý	 	 	 					 											Ing.	Markéta	Matějčná	
				místopředseda	představenstva	 	 																														člen	představenstva
											RUDOLF	JELÍNEK	a.s.	 	 	 	 												RUDOLF	JELÍNEK	a.s.	



48



49

II.Company	Profile
Zpráva dozorčí rady společnosti 
RUDOLF JELÍNEK a.s.
pro řádnou valnou hromadu V.



50

Dozorčí	 rada	 společnosti	 RUDOLF	 JELÍNEK	 a.s.	 pracovala	 průběžně	 po	 celý	 rok	 2019	 a	 pravidelně	 každé	 čtvrtletí	 jednala		

na	společných	zasedáních	s	představenstvem	společnosti.

Dozorčí	rada	průběžně	sledovala	měsíční	hospodářské	výsledky	společnosti,	na	svých	zasedáních	projednávala	rozbor	čtvrtletních	

hospodářských	výsledků,	přezkoumávala	čtvrtletní	účetní	výkazy,	hodnotila	průběh	realizovaných	investic	společnosti	a	aktuální		

i	dlouhodobou	finanční	situaci	společnosti.	Dozorčí	rada	také	podrobně	projednávala	a	hodnotila	stav	a	výsledky	projektových	

aktivit	ve	společnosti.	Dozorčí	rada	podle	platné	legislativy	dohlížela	na	výkon	působnosti	představenstva	společnosti	a	kontrolovala	

dodržování	obecně	závazných	předpisů,	hospodaření	s	majetkem	akciové	společnosti	a	plnění	usnesení	valné	hromady.

V	 roce	 2019	 se	 dozorčí	 rada	 speciálně	 zaměřila	 na	 sledování	 realizace	 a	 dokončení	 nejvýznamnější	 investice	 společnosti	 –	

vybudování	návštěvnického	centra	Muzeum	slivovice	v	Praze,	které	bylo	zkolaudováno	v	listopadu	2019.

Lze	 konstatovat,	 že	 společnost	 a	 představenstvo	 společnosti	 poskytly	 členům	 dozorčí	 rady	 veškeré	 potřebné	 a	 požadované	

informace	a	podklady	pro	řádný	výkon	činnosti	dozorčí	rady.	Dozorčí	rada	při	své	činnosti	v	uplynulém	období	neshledala	žádné	

vážné	 nedostatky	 v	 uskutečňování	 podnikatelské	 činnosti	 společnosti,	 v	 nakládání	 s	 majetkem	 společnosti	 a	 v	 jeho	 ochraně		

a	žádný	z	akcionářů	dozorčí	radě	nepodal	žádnou	výhradu	či	připomínku	k	hospodaření	společnosti.	

Dozorčí	rada	detailně	vyhodnotila	účetní	závěrku	společnosti	za	rok	2019	a	na	základě	posouzení	všech	předložených	materiálů	

dozorčí	rada	konstatovala,	že	účetní	závěrka	za	rok	2019	je	v	souladu	s	platnými	právními	normami	a	nebyly	shledány	skutečnosti,	

které	by	správnost	vykázaných	hodnot	zpochybnily.	Při	svém	rozhodnutí	dozorčí	rada	přihlédla	k	závěrečnému	výroku	auditorské	

společnosti	VGD	–	AUDIT,	s.r.o.,	číslo	osvědčení	271	a	auditora	Ing.	Vítězslava	Uhra,	číslo	osvědčení	1831.	Audit	účetní	závěrky	

potvrdil	skutečnost,	že	účetní	závěrka	ve	všech	významných	ohledech	věrně	a	poctivě	podává	obraz	aktiv,	pasiv	a	finanční	situace	

společnosti	RUDOLF	JELÍNEK	a.s.	k	31.	prosinci	2019	v	souladu	s	účetními	předpisy	platnými	v	České	republice.

Dozorčí	 rada	společnosti	spolu	s	představenstvem	společnosti	a	vedením	společnosti	velmi	pečlivě	sledovala	vývoj	zdravotní		

i	ekonomické	situace	v	České	republice	i	celosvětově	v	souvislosti	s	vypuknutím	pandemie	způsobené	virem	SARS-CoV-2.	V	kritickém	

období	 březen	 –	 květen	 2020	 všechny	 orgány	 společně	 vyhodnocovaly	 dopady	 jednotlivých	 vyhlašovaných	 opatření,	 zákazy	

některých	ekonomických	aktivit,	uzavírání	hranic	a	omezení	celosvětového	obchodu	z	pohledu	dovozu	i	vývozu	a	dalších	nařízení.	

Společnost	RUDOLF	JELÍNEK	a.s.	jako	provozovatel	restauračních	a	hotelových	zařízení,	muzejních	expozic	a	spoluorganizátor	

kulturních	 festivalů	bude	v	 roce	2020	postižena	dopady	opatření	přijatých	v	boji	 s	pandemií	 a	očekává	snížení	 výnosů	o	cca		

20	%.	Zároveň	společnost	přijala	taková	úsporná	a	reorganizační	opatření,	že	nadále	očekává	kladný	výsledek	hospodaření	ve	výši		

13	mil.	Kč,	tedy	o	cca	30	%	nižší	oproti	původnímu	plánu	pro	rok	2020.	Celosvětově	přijímaná	opatření	neohrozila	žádné	dodávky	

materiálu	nebo	surovin,	ani	fungování	výrobních	linek.	K	okamžiku	sestavení	této	zprávy	hradila	společnost	všechny	své	závazky	

vůči	zaměstnancům,	státu	i	dodavatelům	v	termínech	splatnosti.	

Dozorčí	 rada	 na	 základě	 podrobného	 prostudování	 aktuálních	 účetních	 podkladů	 společně	 s	 představenstvem	 společnosti	

konstatuje,	že	pandemie	způsobená	virem	SARS-CoV-2	nebude	mít	významný	vliv	na	předpoklad	nepřetržitého	trvání	podniku		

a	společnost	bude	nadále	schopna	pokračovat	ve	své	činnosti.	

Z	důvodu	zabezpečení	dostatečného	cash-flow	společnosti	navrhuje	představenstvo	společnosti	nevyplácet	z	výsledku	hospodaření	

roku	2019	akcionářům	podíl	na	výsledku	hospodaření	a	dozorčí	rada	s	tímto	návrhem	souhlasí.	

Na	základě	všech	uvedených	skutečností	vyplývajících	z	hospodaření	společnosti	v	roce	2019	i	následných	událostí,	které	nastaly	

v	 prvních	 měsících	 roku	 2020,	 dozorčí	 rada	 společnosti	 doporučuje	 valné	 hromadě	 akcionářů	 schválit	 roční	 účetní	 závěrku	

společnosti	RUDOLF	JELÍNEK	a.s.	k	31.	prosinci	2019	a	návrh	na	rozdělení	zisku	za	rok	2019.		

Ve	Vizovicích	dne	4.	6.	2020

	 	 	 	 	

	 	 	 	 	

	 	 	 	 	

	 	Ing.	Miroslav	Rychna

	 předseda	dozorčí	rady

Zpráva dozorčí rady společnosti RUDOLF JELÍNEK a.s.
pro řádnou valnou hromadu  

50

V.



5151



52



53

II.Company	ProfileZpráva nezávislého auditora pro akcionáře 
společnosti RUDOLF JELÍNEK a.s. VI.



54

Zpráva nezávislého auditora pro akcionáře společnosti  
RUDOLF JELÍNEK a.s.

VI.



55



56



5757



58


